_Commerce Care* d.0.0. Zenica — u steCaju
Sarajevska 63
72000 Zenica

Datum: 15.12.2025. godine

OPCGINSKI SUD U ZENICI
Broj: 43 0 St 250347 24 St

Predmet: Prijedlog zavr$ne diobe imovine ste¢ajnog duznika
,Commerce Care“ d.o.o. Zenica — u stecaju

Uvod

Rjesenjem Opéinskog suda u Zenici broj: 43 0 St 250347 24 St, od 07.04.2025.
godine otvoren je ste¢ajni postupak nad imovinom ste€ajnog duznika ,Commerce Care"
d.0.0. Zenica, ulica Sarajevska 63, 72000 Zenica, mati¢ni broj subjekta 43-01-0979-17,
JIB: 4218988300004.

Ste&ajni upravnik, postupajuci u skladu sa ¢lanom 188. Zakona o stecaju Federacije

Bosne i Hercegovine (,Sluzbene novine FBiH*, broj 53/21119/25 - u daljem tekstu: Zakon
o steéaju), podnosi sudu prijedlog za odrzavanje rocista zavréne diobe unovéene imovine
steéajnog duznika ,Commerce Care* d.0.0. Zenica — u steéaju, a u skladu sa odredbama
Zakona i rezultatima unovéenja imovine. Na ispitnom i izvjeStajnom roCistu u ovom
postupku odrzanom 20.06.2025. godine, Skupstina povjerilaca je donijela Odluku da
Stecajni upravnik podnese zahtiev Poreznoj Upravi Federacie BiH za povrat vise
uplaéenog poreza na dobit.
Na rodistu zavréne diobe steéajni sudija ¢e sa povjeriocima i steCajnim upravnikom
razmotriti prijedlog diobe, koji se moze mijenjati ili dopunjavati. Ako ne bude prijedloga za
izmjenu i dopunu zavrsne diobe ili nakon $to budu usvojeni, stecajni sudija ¢e odluciti o
prijedlogu za davanje saglasnosti na zavr$nu diobu.

Il. Tok unovéenja imovine i troskovi

1. U toku steajnog postupka utvrdeno je da stecajni duznik ima imovina koja bi Cinila
steéajnu masu, a to je potraZivanje od Porezne uprave FBiH, po osnovu akontacije
poreza na dobit u iznosu od 4.752,00 KM.

. Dana 23.06.2025. godine sam podnio Zahtjev Poreznoj upravi Federacije BiH za
povrat sredstava uplac¢enih po osnovu akontacije poreza na dobit ( u prilogu ).

. Dana 14.08.2025. godine sam predao Urgenciju za postupanje po Zahtjevu za
povrat sredstava uplacenih po osnovu akontacije poreza na dobit ( u prilogu ).

. Dana 08.09.2025. godine je zapoceo inspekcijski nadzor kod stecajnog duznika
_Commerce Care* d.0.0. Zenica — u stecaju, a prije donoSenja Odluke po Zahtjevu
za povrat sredstava uplacenih po osnovu akontacije poreza na dobit.




8.

9.

Sacinjen je Zapisnik o inspekcijskoj kontroli, broj: 13-4-02-12-20-850-1/25, od
30.09.2025. godine, kojim je utvrden iznos povrata poreza na dobit, na dan
izdavanja naloga za inspekcijski nadzor, u iznosu do 4.752,00 KM ( u prilogu ).
Tokom inspekcijskog nadzora izdat je prekr$ajni nalog drustvu Commerce care doo
Zenica — u stecaju, radi prekrsaja iz ¢lana 46 Zakona o porezu na dobit, jer nisu
stavljeni na uvid dokumenti o transfernim cijenam aza 2021. 2022. 2023. i 2024.
godinu. IzreGena je nov&ana kazna u iznosu od 3.000,00 KM. Prekrsajni nalog
predat na sudsko odlugivanje pred Op¢inskim sudom u Zenici ( u prilogu ).
Porezna Uprava Federacije Bosne i Hercegovine, KPU Zenica je donio Rjesenje
broj: 13-4/1-12-6-257/25 SBJ, od 17.10.2025. godine, kojim je utvrdeno da porezni
obveznik ,Commerce Care* d.0.0. Zenica — u ste¢aju na dan 02.10.2025. godine
ima vi$e uplaéenih javnih prihoda - porez na dobit, sredstva na depozitnom racunu
Zenitko-dobojskog kantona u iznosu od 4.752,00 KM. Po izvrSnosti ovog rjieSenja,
isto e se dostaviti na nadleznost Ministarstvu finansija ZE-DO kantona, radi
donodenja rje$enja o odobravanju povrata sredstava na racun obveznika
_Commerce Care* d.o.0. Zenica — u ste€aju, broj racuna: 1995130008299911,
otvoren kod Sparkasse bank dd BiH, Filijala Zenica. ( u prilogu )

Dana 21.11.2025. godine uputio sam Urgenciju Ministarstvu Finansija ZDK, radi
povrata vi§e upla¢enog poreza na dobit ( u prilogu ).

Ministarstvo finansija ZDK je 05.12.2025. godine izvrsilo uplatu vise uplacenog
poreza na dobit ( u prilogu Izvod broj 1 Sparkasse banka dd Sarajevo )-

10. Trogkovi &uvanje, obezbjedenije, identifikaciju prava i unovCavanja iznose: 3.721,70

KM, a isti se sastoje od

- Izrada peéata 30,00 KM; Izmjena podataka u Upravi za indirektno oporezivanje
i izdavanje novog PDV Uvjerenja 40,00 KM; TroSak ovjere 16,00 KM; Troskovi
postarine i provizije 15,70 KM (u prilogu — racuni ) — ukupno 101,70 KM.

- Planirani trodkovi postupka do zaklju¢enja stecajnog postupka, a koji se odnose
na naknadu banke za vodenje raduna | naknade za transakcije ( Sparkasse bank
dd BiH, Filijala Zenica za trodkove vodenja racuna do sada naplatila 99,00 KM),
trodkovi objave oglasa u siuzbenim novinama, naknada za zatvaranje UIO BiH,
Porezna Uprava, Naknada FIA uz dostavu zavr$nog racuna, i dr — ukupno
420,00 KM

- Nagrada za rad ste¢ajnog upravnika — ukupno 2.200,00 KM bruto

- Troskovi knjigovodstvenih usluga 1.000,00 KM sa PDV-om (faktura
1180/12/2025 - u prilogu )

11.Iznos raspoloZiv za namirenje povjerioca viseg isplatnog reda iznosi 1.030,30 KM.
12.Sparkasse bank dd BiH, Filijala Zenica za troSkove vodenja racuna do sada naplatila

99,00 KM.

13.Stanje raéuna ste¢ajnog duznika na dan 09.12.2025. godine iznosi 4.653,00 KM

(Izvod br.2, od 09.12.2025. - u prilogu ).

lil. Popis priznatih potrazivanja

Glanom 188. Stav (1) Zakona o steéaju pripisano je da “Prilikom davanja saglasnosti

za zavrénu diobu, steéajni sudija odreduje ro¢iste za zavrdnu diobu i rieSenje objavljuje na
oglasnoj table suda, web stranici suda — elektronskoj tabli suda i u Sluzbenim novinama




Federacije BiH. Stavom (3) istog ¢lana propisano je da “Prijedlog za zavrsnu diobu sudija
objavljuje na oglasnoj tabli suda, web stranici suda — elektronskoj tabli suda najkasnije
osam dana prije odrzavanja rocista za zavrSnu diobu . Imajuéi u vidu zakonske odredbe,
saCinjavam popis potraZivanja, koja su priznata i razvrstana u isplatne redove i koji se

uzimaju u obzir prilikom zavrsne diobe:

R.b | Stecajni Osnov Priznato Osporeno 2 Isplitm red . pron
’ povierioci potrazivanja potrazivanja | potrazivanje Razlu¢ni Visi Opéi | Nizi
(KM) (KM) povjerilac | (KM) | (KM) | (KM)
Potrazivanja po
1. | Alijagi¢é Amila | osnovu radnog 421,42 0,00 NE 421,42 | 0,00 | 0,00
odnosa
Potrazivanja po
2. | Alijagi¢ Mirza | osnovu radnog 421,42 0,00 NE 421,42 | 0,00 | 0,00
odnosa
Travljanin Potrazivanja po
3. | Adnan osnovu radnog 421,42 0,00 NE 42142 | 0,00 0,00
odnosa
Cosié Ajdin Potrazivanja po
4. osnovu radnog 421,42 0,00 NE 421,42 1 0,00 | 0,00
odnosa
Askraba Potrazivanja po
5. | Sedina osnovu radnog 703,46 0,00 NE 703,46 | 0,00 0,00
odnosa

Ukupan iznos priznatih potrazivanja iznosi 2.389,14 KM.

Odredbom ¢lana 90. stav (1) Zakona o ste€aju propisano je da se ste¢ajni povjerioci
prema vrsti svojih potrazivanja svrstavaju u isplatne redove. Povjerioci kasnijeg isplatnog
reda mogu se namiriti tek poSto budu u cjelosti namireni povjerioci prethodnog isplatnog
reda. Imajuci u vidu prednje navedenu odredbu Zakona o ste¢aju, u nastavku saéinjavam
tabelarni prikaz povjerilaca viSeg isplatnog reda sa procentom namirenja, kako slijedi:

RI;_C_" Stecajni povjerilac poi:lazfz'i]\?;zje Procenat namirenja | lznos namirenja
1. Alijagi¢ Amila 421,42 43,12% 181,74
2 Alijagi¢ Mirza 421,42 43,12% 181,74
3. Travljanin Adnan 421,42 43,12% 181,74
4. | Cosi¢ Ajdin 421,42 43,12% 181,74
5 Askraba Sedina 703,46 43,12% 303,34

Za uplatu priznatih potrazivanja ste€ajnim povjeriocima, uplatne podatke sam dobio
od knjigovodstvenog servisa “HB” Zenica. Obzirom da se radi o podacima starijim nekoliko
godina i da do danasnjeg dana niko od biv§ih radnika se nije obratio ste¢ajnom upravniku,
dodatno sam se obratio bankama u kojima ste€ajni povjerioci imaju otvorene raéune (
Raiffeisen banka, Unicredit banka i ASA Banka) kako bi provjerio taénost transakcijskih
racuna. Sve banke su potvrdile da su racuni koji su mi dostavljeni iz knjigovodstvenog
servisa i dalje aktivni i da se uplata moze izvrsiti na iste. ASA Banka je dostavila pismeni
odgovor, a preostale dvije banke su nakon provijere usmeno obavijestile ste¢ajnog



upravnika da su racuni aktivni i da glase na imena bivaih uposlenika ste¢ajnog duznika, a
u ovom postupku ste€ajnih povijerilaca.

IV. Preostala sredstva u ste¢ajnoj masi

Nakon namirenja tro§kova Cuvanja, obezbjedenja, identifikaciju prava i unov€avanja
imovine, te uplate preostalog iznosa povjeriocima viSeg isplatnog reda, u ste€ajnoj masi
nec¢e ostati sredstava. Na ovaj nacin, ste€ajna masa nece biti dovoljna za namirenje
cjelokupno priznatih potrazivanja povijerilaca viseg isplatnog reda.

Shodno odredbi ¢lana 156. Stav (8) Zakona o ste€aju Federacije BiH, nece biti
radena revizija finansijskog poslovanja ste€ajnog duznika za period trajanja stecajnog
postupka, a iz razloga $to je vrijednost ste€ajne mase niza od 100.000 KM.

V. Zakljucak

Predlazem da sud prihvati prijedlog zavrSne diobe, te da se da saglasnost
Ste€ajnom upravniku za diobu raspolozive sume novca povjeriocima videg isplatnog reda
i namirenja troSkova postupka.

U Zenici, 15.12.2025. godine

AR !
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din Kulagic <~

Prilog:

- Zahtjev Poreznoj upravi Federacije BiH za povrat sredstava uplaéenih po osnovu akontacije
poreza na dobit, od 23,03,2025, godine

- Urgenciju za postupanje po Zahtjevu za povrat sredstava upla¢enih po osnovu akontacije poreza
na dobit, od 24.08.2025. godine

- Zapisnik o inspekcijskoj kontroli, broj: 13-4-02-12-20-850-1/25, od 30.09.2025. godine

- Prekrsajni nalog broj: 1104865460,

- Rjesenje broj: 13-4/1-12-6-257/25 SBJ, od 17.10.2025. godine

- Urgencija Ministarstvu Finansija ZDK, od 21.11.2025. godine

- lzvodibroj 1. Od 05.12.2025. broj 2. od 08.12.2025. — Sparkasse bank dd BiH, Filjala Zenica

- Kopija racuna za troSkove ¢uvanja, obezbjedenja, identifikaciju prava i unovéavanja na ukupan
iznos od 101,70 KM

- Racun broj: 1180/12/2025 za usluge vodenja knjigovodstvenih poslova ( Knjigoovdstveni servis
“HB”, vl. Habiba Bajramovic

- Zahtjev za potvrdu tacnosti transakcijskih racuna radnika stecajnog duZnika ( Raiffeisen banka,
Unicredit banka i ASA Banka) i Potvrda ASA Banka dd




,Commerce Care” d.0.0. Zenica — u ste€aju
Sarajevska 63
72000 Zenica
Broj: 01-10/25

Datum: 23.06.2025. godine

POREZNA UPRAVA F BiH
KANTONALNI POREZNI
URED ZENICA

PREDMET: Zahtjev za povrat sredstava uplacenih po osnovu akontacije poreza na
dobit- trazi se;

Rjesenjem Opcinskog suda u Zenici broj: 43 0 St 250347 24 St, od 07.04.2025.
godine otvoren je ste€ajni postupak nad imovinom ste€ajnog duznika ,Commerce
Care” d.o.0. Zenica, ulica Sarajevska 63, 72000 Zenica, maticni broj subjekta 43-01-
0979-17, JIB: 4218988300004.

Na ispitnom i izvjeStajnom roliStu odrZzanom dana 20.06.2025. godine donijeta je
Odluka o unov€avanju imovine drustva, odnosno naloZeno je Ste¢ajnom upravniku da
podnese Zahtjev prema Poreznoj upravi FBiH za povrat sredstava uplaéenih po
osnovu akontacije poreza na dobit.

Naime, pregledom finansijske dokumentacije ste€ajnog duznika, drustva Commerce
care doo Zenica i na osnovu Vasih evidencija, utvrdeno je da na kontu “Akontacija
poreza na dobit’ ima evidentirana pretplaia u iznosu od 4.752,00 KM i ista sredstva
prema do sada raspolozivoj dokumentaciji su jedina sredstva u ste€ajnoj masi u ovom
steCajnom postupku.

Molimo Vas da sredstva uplacena po osnovu akontacije poreza na dobit uplatite na
racun drustva Commerce Care doo Zenica u steCaju otvoren u Sparkasse bank dd
BiH, Filijala Zenica. Brojracuna je: 1995130008299911.

Molim Vas da za svu medusobnu komunikaciju koristite slijedeéu adresu:
Senaudin Kulaci¢, ste€ajni upravnik, Commerce Care d.o.0. Zenica ~— u stecaju
ul. Dervisa Imamovicéa 3, 72000 Zenica;

Mobitel: 061/448-153,
Mail: senaudink@agmail.com

S postovanjem
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,LCommerce Care” d.o.0. Zenica — u ste€aju
Sarajevska 63
72000 Zenica
Broj: 01-11/25

Datum: 14.08.2025. godine

POREZNA UPRAVA F BiH
KANTONALNI POREZNI URED ZENICA
PCREZNA ISPOSTAVA ZENICA

Predmet: Urgencija za postupanje po zahtjevu za povrat akontacije poreza na
dobit

Postovani,

Rje$enjem Opcinskog suda u Zenici broj: 43 0 St 250347 24 St, od 07.04.2025.
godine otvoren je steCajni postupak nad imovinom ste€ajnog duznika ,Commerce
Care” d.o.o. Zenica, ulica Sarajevska 63, 72000 Zenica, mati¢ni broj subjekta 43-01-
0979-17, JIB: 4218988300004.

Pregledom finansijske dokumentacije ste€ajnog duznika, drustva Commerce
care doo Zenica i na osnovu Vasih evidencija, utvrdeno je da na kontu “Akontacija
poreza na dobit’ ima evidentirana pretplata u iznosu od 4.752,00 KM i ista sredstva
prema do sada raspoloZivoj dokumentaciji su jedina sredstva u ste€ajnoj masi u ovom
steCajnom postupku.

Na ispitnom i izvjeStajnom ro€istu odrzanom dana 20.06.2025. godine donijeta
je Odluka o unov€avanju imovine drustva, odnosno naloZeno je Ste¢ajnom upravniku
da podnese Zahtjev prema Poreznoj upravi FBiH za povrat sredstava uplaéenih po
osnovu akontacije poreza na dobit.

Dana 23.06.2025. godine sam podnio Zahtjev za za povrat sredstava uplaéenih
po osnovu akontacije poreza na dobit, ali do danas nisam dobio nikakav odgovor.

Razlozi za hitnhost:

- Jedina imovina steCajne mase — povrat predstavija jedini izvor sredstava
kojima se mogu namiriti troSkovi stedajnog postupka i obaveze prema
povjeriocima u skladu sa Zakonom o steajnom postupku FBiH, pa je
pravodobno postupanje Porezne uprave od kritiCne vazZnosti za nastavak
ste€ajnog postupka




- Zakonom propisan rok — Shodno odredbi ¢lana 53. stav (3) Zakona o porezu na
dobit ( Sluzbene novine Federacije BiH", broj: 15/16 | 15/20 ), viSe placeni porez
¢e se, u skiadu sa zahfjevom obveznika, vratiti u roku 20 radnih dana od dana
podnosenja zahtjeva.

Molim Vas da za svu medusobnu komunikaciju koristite slijede¢u adresu:
Senaudin Kulaci¢, steCajni upravnik, Commerce Care d.0.0. Zenica — u steCaju
ul. Dervisa Imamovic¢a 3, 72000 Zenica;

Mobitel: 061/448-153,
Mail: senaudink@gmail,.com

S postovanjem

¢ 5 \rﬂq/ \ .
/8 SERCAINI UPRAVNIK

/e )

[ § Commerca ezl 0 DN ¢ [ e e
\& oo Semdudin Kuladiéadipl. pravnik

\?

Zenlca /)
u stedafu

Prilog:
-  Zahtjev za za povrat sredstava uplacenih po osnovu akontacije poreza na dobit, od 23.06.2025.

godine

- Finansijska kartica steajnog duZnika izdata od strane Porezne uprave Federacije BiH,
Kantonalni porezni ured Zenica o stanju uplacenih prihoda




BOSNA | HERCEGOVINA BOSNIA AND HERZEGOVINA

FEDERACIJA BOSNE | HERCEGOVINE FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERALNO MINISTARSTVO FINANCIJA - FINANSIJA MINISTRY OF FINANCE
POREZNA UPRAVA FEDERACIJE BOSNE | HERCEGQOVINE TAX ADMINISTRATION
KANTONALN] POREZNI URED ZENICA ZENICA CANTONAL TAX OFFICE

Broj: 13-4-02-12-20-850-1/25
Datum: 30.09.2025.
Mjesto: Zenica

Na osnovu Clana 64. stav 4. Zakona o Poreznoj upravi Federacije BiH (“Sluzbene novine
FBiH", broj: 33/02, 28/04, 57/09, 40/10, 27/12, 7/13, 71/14, 91/15 | 44/22) i &lana 73. stav 1.
Zakona o upravnom postupku (“Sluzbene novine Federacije BiH", broj: 02/98, 48/99 i 61/22),

satinjava se:

ZAPISNIK
O INSPEKCIJSKOM NADZORU POREZNOG OBVEZNIKA

Vrsta kontrole: Kombinacija terenske i uredske kontrole
Predmet kontrole: Djelomi¢na kontrola obralunavanja i pla¢anja poreznih obaveza iz

nadleznosti Porezne uprave FBiH

Porezni obveznik - skradena oznaka firme i sjediste: Datum pocetka kontrole i mjesto:
Commerce Care d.0.0. Zenica — u stedaju 08.090.2025, Zenica ,
Identifikacioni broj: Kontrolisani period:
4218988300004 08.05.2021. - 08.09.2025.
Broj pod kojim je lice upisano u registar: Federalni porezni inspektor(i):
MBS: 43-01-0979-17 Nedim Obradovi¢

Ernad Husié¢

Datum registracije:11.12.2017.

Adresa poreznog obveznika:
Sarajevska broj 63, Zenica

Telefon: 061/448-153

Osnivadi - ime, ime roditelja, prezime, adresa, JMB: Visina osnivackog kapitala
Askraba (Nezir) Husein, Pehare br.173, JMB:2403980150172 1.000,00
Ukupno: 1.000,00

Odgovorna lica - funkcija, ime, ime roditelja, prezime, adresa, JMB:
Kulagi¢ Senaudin, ste€ajni upravnik u skladu sa Zakonom o stecaju.

Pravni osnov za koristenje poslovnog prostora: Drudtvo za programiranje i digitalni marketing
RokPay d.o.o. Zenica, Sarajevska broj 63, 1D broj: 4219144440001

Usluga knjigovodstva/ knjigovodstveni servis: ,HB" vl. Bajramovi¢ Habiba, Bulevar Kralja
Tvrtka | br. 3, 4318573760004

Prethodna kontrola: DA Dostavijeno:
Period kontrole: 11.12.2017.-07.05.2021. I Poreznom obvezniku
[znos porezne cbaveze: 3.776,06 KM ! Dosije obveznika
Kontrolni organ: Kantonalni porezni ured Zenica L1 ala
Broj zapisnika: 13-4-02-12-20-143-1/21
Datum zapisnika: 21.05.2021.
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1. OPCI PODACI O POREZNOM OBVEZNIKU

U postupku nadzora oviadtena lica su izvrsila uvid u predocenu registarsku dokumentaciju od
strane poreznog obveznika i sluZbene evidencije i utvrdila sljedece &injeniéno stanje:

-Rjesenjem o upisu subjekta u sudski registar Opcinskog suda u Zenici, broj: 043-0-Reg-17-
001185 od 11.12.2017.godine izvr8en je upis u sudski registar sa sliedeéim podacima

Firma :

Drustva za programiranje i digitaini marketing ,Commerce Care”, Zenica

Skrac¢ena oznaka firme:

Commerce Care d.0.0. Zenica

Sjediste:

Zenica, Zmaja od Bosne bb, Posiovna zona |

MBS:

MBS: 43-01-0979-17

QOsnivac:

1) A8kraba Husein Mostar, Blagaj bb, JMBG 2403980150172

Naziv, broj i datum akta-
pravni osnov upisa:

Ugovor o osnivanju drustva sa ogranitenom odgovornoséu broj: OV :85502 od
17.11.2017.godine

Osnovni kapital (upisani i
uplaceni):

1.000,00

Ucesce u kapitalu

Askraba Husein , 1000,00 KM , u novcu ili 100%

Lica ovlastena za
zastupanje subjekta upisa

-Askraba Husein, direktor bez ogranienja oviadtenja u okviru registrovane
djelatnosti,

-Sivro Admir, prokurist bez ograni¢enja ovlastenja u okviru registrovane djelatnosti
drustva, osim za prenos i opterecenje nekretnina.

-Rjesenjem o izmjenama podataka Opéinskog suda u Zenici, broj: 043-0-Reg-18-000239 od
02.03.2018. godine upisana je promjena — promjena prokuriste Drustva, pa su kao lica
ovlastena za zastupanje u unutrasnjem i vanjskotrgovinskom prometu, pa je subjekat nakon
izvrSene promjene, sa podacima:

Firma :

Drustva za programiranje i digitaini marketing ,Commerce Care”, Zenica

Skracena oznaka firme:

Commerce Care d.0.0. Zenica

Sjediste:

Zenica, Zmaja od Bosne bb, Poslovna zona |

MBS:

MBS: 43-01-0979-17

Osnivag:

1) ASkraba Husein Mostar, Blagaj bb, JMBG 2403980150172

Naziv, broj i datum akta-
pravni osnov upisa:

Odluka o opozivu prokure broj : 08/1-05-13-13772/2018 od 26.02.2018.godine,
Odluka o davanju prokure 08/1-05-13-13771/2018 od 26.02.2018.godine, Statut
Drustva za programiranije i digitalni marketing Commerce Care d.0.0. Zenica, broj
08/1-05-13-13630/2018 od 26.02.2018

Osnovni kapital (upisani i
uplaceni):

1.000,00

Ucesce u kapitalu

Askraba Husein , 1000,00 KM , u novcu ili 100%

Lica ovlastena za
zastupanje subjekta upisa

-Askraba Husein, direktor bez ogranienja ovlastenja u okviru registrovane

djelatnosti,
-Hodzi¢ Nedzad, prokurist bez ograniéenja oviastenja u okviru registrovane djelatnosti

druétva, osim za prenos i optereéenje nekretnina.

-Rjesenjem o izmjenama podataka Opéinskog suda u Zenici, broj; 043-0-Reg-22-000698 od
04.07.2022. godine upisuju se promjene — promjena sjedista drustva , promjena podataka za
Clana i direktora drustva, pa je subjekat nakon izvréene promjene, sa podacima:

Firma : \ Drustva za programiranje i digitalni marketing ,Commerce Care”, Zenica — u stetaju
Skratena oznaka firme: Commerce Care d.0.0. Zenica

Sjediste: Zenica, Sarajevska broj 43

MBS: MBS: 43-01-0979-17

Osnivat: 1) ASkraba Husein Zenica, Pehare 173, JMBG 2403980150172

Naziv, broj i datum akta-
pravni osnov upisa:

Odluka o promjeni sjedista Commerce Care d.0.0. Zenica, broj; OPU-OV:9477/2022
od 27.06.2022.godine, odluka o izmjeni Statuta Drustva za programiranje i digitalni
marketing Commerce Care d.0.0. Zenica, broj 08/1-05-13-13630/2018 od
26.02.2018, broj: OPU-OV: 9474/2022 od 27.06.2022.godine

Osnovni kapital (upisani i
uplacéeni):

1.000,00

Ucedée u kapitalu

Askraba Husein , 1000,00 KM , u novcu ili 100%
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I
| Lica
zastupanje subjekta upisa

oviastena za

-Agkraba Husein, direktor bez ograni¢enja oviaStenja u okviru registrovane

djelatnosti,
-Hodzi¢ NedZzad, prokurist bez ograni¢enja oviastenja u okviru registrovane djelatnosti

drustva, osim za prenos i opterecenje nekretnina.

-Rjesenjem o izmjenama podataka Opcinskog suda u Zenici, broj: 043-0-Reg-25-000415 od
14.04.2025. godine upisuju se promjene — upis oznake ,u ste€aju “ u nazivu firme drustva i
promjena lica ovladtenog za zastupanje drustva, pa je subjekat nakon izvrSene promjene, sa
podacima:

Firma : Drustva za programiranje i digitaini marketing ,Commerce Care’, Zenica
Skracena oznaka firme: Commerce Care d.o.0. Zenica — u stefaju
Sjediste: Zenica, Sarajevska broj 43

MBS: MBS: 43-01-0979-17

Osnivac: 1) Askraba Husein Zenica, Pehare 173, JMBG 2403980150172

Naziv, broj i datum akta-
pravni 0snov upisa:

Rjesenje Opéinskog suda u Zenici, broj 43 0 St 250347 24 St od 07.04.2025.
godine

Osnovni kapital (upisani i

1.000,00

uplaceni):

& H ih 0,
Usesée u kapitalu Askraba Husein, 1000,00 KM, u novcu ili 100%

i ovladtena za - . . .
Lica ast Kulagi¢ Senaudin, ste€ajni upravnik u skladu sa Zakonom o ste€aju.

zastupanje subjekta upisa

Pravno lice se kod Porezne uprave Federacije BiH vodi pod jedinstvenim identifikacionim
brojem 4218988300004.

Federalni zavod za statistiku Sarajevo, Sluzba za statistiku za podrugje Zeni¢ko-dobojskog
kantona izdala je ObavjeStenje o razvrstavanju pravnog lica prema Kklasifikaciji djelatnosti
broj:07-32.5-61169/17 od 22.12.2017. godine, po kojem je Drustvo ,Commerce Care”, Zmaja
od Bosne bb, Poslovna zona |, razvrstano prema Kklasifikaciji djelatnosti u djelatnost:
racunarsko programiranje, $ifra prema KD BIH 2010: 62.01, sa ID brojem: 4218988300004,

Pravno lice “"COMMERCE CARE” d.o.o. Zenica, je obveznik indirekinih poreza, odnosno
upisano je u Jedinstveni registar obveznika indirektnih poreza sa dodijeljenim identifikacijskim
brojem: 218988300004.

Vodenje poslovnih knjiga poreskog obveznika povjereno je Knjigovodstvenom servisu ,HB*
Zenica ,vl. Habiba Bajramovi¢, na osnovu ugovora o obavljanju raCunovodstvenih poslova i
poslova savjetovanja u vezi poslovanja i upravljanja, od 20.12.2017. godine.

2. PRETHODNE KONTROLE

U proteklom periodu porezni obveznik je imao inspekcijski nadzor od strane Porezne uprave
Federacije BiH, Kantonalni Porezni ured Zenica, odsjek za inspekcijski nadzor. Inspekcijski
nadzor obavljen na osnovu naloga za inspekcijski nadzor broj 13-4-02-12-20-143/21 od
07.05.2021. godine, period kontrole 11.12.2017. — 07.05.2021. godine, o ¢emu je salinjen
Zapisnik broj 13-4-02-12-20-143-1/21 od 21.05.2021.godine. Prilikom inspekcijskog nadzora
kod poreznog obveznika utvrdene su dodatne obaveze u iznosu od 3.776,06 KM i iste su
uplacene od strane poreznog obveznika.

3. OBIM KONTROLE

Inspekcijski nadzor kod pravnog lica Commerce Care d.0.0. Zenica — u stecaju, izvréen je na
osnovu Naloga za kontrolu PU FBiH broj: 13-4-02-12-20-850/25 od 08.09.2025. godine za
period 08.05.2021. — 08.09.2025. godine, a predmet kontrole je porez na dobit 2021.-2024.
godina i kontrola zakonitosti poslovanja.

3/ 14




Kontrola je otpocela dana 09.09.2025. godine, telefonskim pozivom lica za zastupanje pravnog
lica, Kulaci¢ Senaudina, ste¢ajnog upravnika u skladu sa Zakonom o ste€aju, a u svrhu najave
inspekcijske kontrole i upoznavanja odgovornog lica sa predmetom i postupkom kontrole, te
neposrednog uvida u djelatnosti koje pravno lice obavija.

Kulagi¢ Senaudin, ste€ajni upravnik je od strane inspektora uz predoleni nalog upoznat sa
predmetom i vrstom kontrole, kao i o obavezama i pravima poreznog obveznika predvidenim
odredbama Zakona o Poreznoj upravi Federacije BiH, te o potrebi obezbjedenja prisustva
kontroli odgovornog lica, kao i lica oviastenog za raéunovodstveno-finansijsko poslovanje.

Daljnja komunikacija vezana za potrebnu dokumentaciju pravnog lica, obavijala se s
uposlenikom raéunovodstva HB Zenica, kojem je povjerenog vodenje poslovnih knjiga.

Kontrola je obavljena u prostorijama Kantonalnog poreznog ureda. Ovlastenim licima je u
svrhu kontrole na raspolaganje predoCena poslovna dokumentacija vezana za registraciju
pravnog lica, koja je navedena u tacki 1. zapisnika —Op¢i podaci o poreznom obvezniku.

Osim navedenih registracionih dokumenata, inspektorima je na raspolaganje data na uvid
sliedeéa poslovna dokumentacija i evidencije po godinama poslovanja:

- bruto bilansi za 2021., 2022., 2023. i 2024. godinu u elektronskoj formi;

- finansijski izvjestaji sa€injeni za period 2021. - 2024. godinu, (bilans stanja i bilans uspjeha)
i porezni bilansi;

-ulazne i izlazne fakture za period 08.05.2021. - 08.09.2025. godine

- Obratuni amortizacije stalnih sredstava po godinama za period 2021. - 2023. godina;
-izvodi sa transakcijskog racuna banaka za kontrolisani period,;

-glavne knjige za period 2021., 2022., 2023. i 2024. godinu u elektronskoj formi,

-ostale pomoc¢ne evidencije i dokumentacija prezentirana na uvid (ugovori, putni nalozi, i dr.).

Izlistani bruto bilansi za 2021., 2022., 2023. i 2024. godinu , bilans stanja, bilans uspjeha i
porezni bilansi za period 2021.-2024. godina prilog su spisa predmeta.

U postupku kontrole prijava i uplata javnih prihoda koristene su porezne evidencije PU-KPU
Zenica, izlistane za period koji je predmet nadzora.

Zbog obimnosti dokumentacije napominjemo da je ista pregledana metodom uzorka, vodeci
racuna o ekonomicnosti i efikasnosti postupka, ali ne ugroZzavajuci ostala nacela, prije svega
nacelo zakonitosti i materijalne istine.

U postupku kontrole prijava i uplata javnih prihoda koristene su knjigovodstvene analiticke
kartice obaveza po osnovu javnih prihoda i porezne evidencije PU-KPU Zenica, izlistane za
period koji je predmet nadzora, a zakljucno sa danom pocetka inspekcijskog nadzora.

U momentu inspekcijskog nadzora kod pravnog subjekta ,COMMERCE CARE”, d.o.o. sa
sjedistem u Zenici, Zmaja od Bosne bb, prema sluzbenim evidencijama Porezne uprave FBiH
o uposljiavanju — listi osiguranih lica za obveznika, izlistanih 09.09.2025. gedine, poreski
obveznik na dan kontrole nema uposlenih radnika. (zadnji uposlenik odjavljen dana
11.03.2024. godine ).

U kontrolisanom periodu, funkciju direktora (odgovornog lica) obavijao je:

- Askreba (Nezir) Husein po osnovu menadzerskog ugovora bez zasnivanja radnog odnosa u
periodu od 11.12.2017. — 6.4.2025. godine

- Kula€i¢ (Esad) Senaudin, ste€ajni upravnik u skladu sa Zakonom o steaju, u periodu od
7.4.2025. do izdavanja naloga za inspekcijski nadzor.

Inspekiori su izvrsili uvid u navedenu dostupnu dokumentaciju te utvrdili sljedece:
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4. POREZ NA DOBIT

Kontrola obratuna, prijave i uplate poreza na dobit izvr$ena je na osnovu uvida u glavne knjige,
raCunovodstvene izvjeStaje, izvorne knjigovodstvene isprave kao i porezne prijave i porezne
bilanse, te knjigovodstvenu evidenciju Porezne uprave FBiH- KPU Zenica za period 2021 -
2024. godina, a primjenjujuci odredbe:

- Zakona o porezu na dobit (,Sluzbene novine Federacije BiH”, broj: 15/16 1 15/20),

- Pravilnika o primjeni Zakona o porezu na dobit (“Siuzbene novine Federacije BIH”, broj:
88/16,11/17, 96/17, 94/19 ,87/20, 33/22 i 89/22),

- Zakona o raunovodstvu i reviziji F BiH (,Sluzbene novine FBIH*, broj: 83/09), a kojim
je propisana i primjena medunarodnih ragunovodstvenih standarda koji se primjenjuje
od 01.01.2010. godine, koje su u nadleznosti Porezne uprave Federacije BiH i mogu
biti u vezi sa utvrdivanjem porezne obaveze poreza na dobit pravnog lica,

- Zakona o ratunovodstvu i reviziji F BiH (,Sluzbene novine FBiH*, broj: 15/21)

- Pravilnika o transfernim cijenama ("SI. novine Federacije BIH", broj: 67/16).

Clanom 3. Zakona odreden je obveznik poreza na dobit kao privredno drustvo i drugo pravno
lice rezident Federacije koji privrednu djelatnost obavlja samostalno i trajno prodajom
proizvoda i/ili pruZanjem usluga na trzistu u Federaciji, Republici Srpskoj, Bréko Distriktu ili na
inozemnom trzi$tu radi ostvarivanja dobiti.

Clanom 7. Zakona definisana Je osnovica poreza na dobit kao dobit iskazana u finansijskom
izvjestaju uveCana za porezno nepriznate rashode i druge porezno nepriznate stavke i
umanjena za neoporezive stavke u skladu sa Zakonom. Istim &lanom u st.1. je odredeno da
se porezna osnovica utvrduje u poreznom bilansu uskladivanjem prihoda i rashoda i kapitalne
dobiti i gubitka iskazanih u finansijskom izvjestaju, na nagin propisan ovim Zakonom, a stavom
9. je odredeno da transakcije koje nisu obavljene u poslovne svrhe s ciljem ostvarivanja dobiti
ne priznaju se pri izraCunavanju porezne osnovice.

Clanom 8. Zakona je odredeno da se za utvrdivanje porezne osnovice priznaju svi rashodi,
prihadi i kapitalna dobit/gubitak u iznosima koji su iskazani u poslovnim knjigama , a koji su u
skladu sa racunovodstvenim propisima, ukoliko nije drugagije propisano ovim zakonom.,

Clanom 9. Zakona odredeni su porezno nepriznati rashodi kako slijedi: obradunate zatezne
kamate i troskovi postupka prinudne naplate javnih prihoda koji se placaju prema poreznim
administracijama (Clan 9. stav 1. tatka a) Zakona), sudski trodkovi vezani uz sporove u vezi
sa javnim prihodima bilo da ih je porezni obveznik stvarno snosio ili su nadoknadeni (¢lan 9.
stav 1. tacka b) Zakona), nov€ane kazne koje izri¢u nadleZni organi (&lan 9. stav 1. tatka c)
Zakona), raspodjela dobiti i svaka raspodjela iz kapitala kojoj je osnova ostvareni poslovni
rezultat, a koja predstavlja stavku rashoda ( ¢lan 9. stav 1. tatka g) Zakona), izdaci polititkim
strankama (Clan 9. stav 1. tacka f) Zakona), rashodi koji se ne mogu povezati sa ostvarivanjem
dobiti ili se ne mogu povezati sa principom poslovanja paznjom dobrog privrednika (¢lan 9.
stav 1. taCka |) Zakona, €lan 19. pravilnika), finansijski rashodi iznad rashoda propisanih u
Clanu 18. ovog Zakona, porez po odbitku obradunat i plaéen na teret isplatioca, obradunati i
placeni porez na dobit, rezervisanja koja se ne tretiraju kao porezno priznat rashod u skladu
sa ovim zakonom. Pored rashoda iz stava 1.) ovog &lana porezno nepriznatim se smatraju i
opCi i administrativni troskovi koji se ne mogu direktno pripisati poslovanju pravnog lica.

U skladu sa ¢lanom 49. Zakona o porezu na dobit, obveznik je duzan podnijeti nadleznoj
organizacionoj jedinici Porezne uprave FBiH praviino i taéno popunjenu prijavu u roku 30 dana
po isteku propisanog za podnosenje godisnijih finansijskih izvjestaja. Porezna prijava ukljucuje
Poreznu prijavu iz prethodnog stava, porezni bilans i drugu dokumentaciju propisanu ovim
zakonom.

Porezni obveznik je duZan porez na dobit placati akontativno u jednakim mjesecnim ratama,
a ako je prijavijeni porez vedi od akontativnih uplata, porezni obveznik je duZan razliku uplatiti
najkasnije 20 radnih dana nakon dana podno$enja porezne prijave (&l. 53. st. 2. Zakona o
porezu na dobit).
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Dijelatnost pravnog lica
Drustvo ,Commerce Care" d.c.o. Zenica je Drustvo koje obaviia djelatnast raCunarskog

programiranja.
4.1 Prijavijene obaveze poreza na dobit

Kontrolisani porezni obveznik je za 2021., 2022. i 2023. godinu sadinio i predo&io Bilanse
uspjeha, Bilanse stanja i finansijske izvjestaje propisane &lanom 36. Zakona o radunovodstvu
i reviziji FBiH (SI. novine FBiH br.: 83/09), te &lanom 37. Zakona o radunovodstvu i reviziji FBiH
(Sl novine FBIH broj: 15/21), koji su ovjereni u prijemu od nadleZne poslovnice Finansijsko-
informatiCke agencije (FIA-g).

Porezni obveznik , Commerce Care d.0.0. Zenica — u stedaju, do momenta izdavanja naloga
za inspekcijski nadzor, nije sacinilo, prezentiralo i podnijelo finansijske izvjestaje nadleznoj
Agenciji FIA za 2024. godinu, ¢ime je postupio suprotno odredbama ¢lana 36., 37., 38. i 44.
Zakon o racunovodstvu i reviziji u FBiH (,Sluzbene novine FBiH, broj: 15/21) a §to je kaznjivo
¢lanom 127. istog Zakona.

Kontrolisanom obvezniku je u postupku kontrole izdato riesenje o otkianjanju utvrdenih
nezakonitosti i nepravilnosti, broj: 13-4-02-12-20-850-3/25 od 19.09.2025. godine u kojem mu
je nalozeno da u roku od 10 dana od prijema Rjesenja sagini finansijske [zvjeStaje za 2024.
godinu.

Dana, 26.09.2025. godine, kontrolisani obveznik je sadinio i podnio finansijske izvjestaje
nadleznoj Agenciji FIA za 2024. godinu

Porezni obveznik je prema sacinjenim bifansima uspjeha u periodu 2021-2024. godina iskazao
sljedece finansijske pokazatelje:

Bilans uspjeha za 2021.godina

Konto Opis AQP 2021
17.01.2022
Poslovni prihodi (202+206+210+211) 201 762.284
60 | 1.Prihodi od prodaje robe 202 0
600 | a)Prihodi od prodaje povezanim pravnim licima 203 0
601 | b) Prihodi od prodaje robe na domaéem trzistu 204 0
602 | c) Prihodi od prodaje robe na stranom trzitu 205 0
61 | 2.Prihodi od prodaje ucinaka (207 do 209) 206 760.262
610 | a)Prihodi od prodaje ucinaka povezanim pravnim licima 207 0
611 | b) Prihodi od prodaje uginaka na domacem trZi§tu 208 3.396
612 | ¢) Prihodi od prodaje uginaka na stranom trzistu 209 756.866
62 | Prihodi od aktiviranja ili potrodnje robe i uginaka 210 0
65 | Ostali poslovni prihodi 211 2.022
Poslovni rashodi (213+214+215+219+220+221+222+223+224) 212 652.322
50 | 1.Nabavna vrijednost prodate robe 213 0
51 | 2. Materijalni troskovi 214 8.831
52 | 3.Tro8kovi placa i ostalih liénih primanja (216 do 218) 215 266.030
520,521 | a) TroSkovi placa i naknada plaéa zaposlenima 216 125.928
523,624 | b) TroSkovi ostalih primanja, naknada i prava zaposlenih 217 25.817
527,529 | ¢) TroSkovi naknada ostalim fizitkim ficima 218 114.285
53 | 4. Troskovi proizvodnih usluga 219 10.451
gjg do 5. Amortizacija 220 15.103
6.TroSkovi rezervisanja 221 0
55 | 7. Nematerijaini tro§kovi 222 351.907
595 | Povecanje vrijed. zalihe uginaka 223 0
596 | Smanjenje vrijed. zalihe udinaka 224 0
Dobit od poslovnih aktivnosti (201-212) 225 109.962
Gubitak od poslovnih aktivnosti (212-201) 226 0
66_| Finansijski prihodi (228 do 233) 227 3
}: 660 | Finansijski prihodi od povezanih pravnih lica 228 0
| 661 | Prihodi od kamata 229 3
l 662 | Pozitivne kursne razlike 230 0
\ 231 0
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| 232 0
669 | Ostali finansijski prihodi 233 0
56 | Finansijski rashodi (235 do 239) 234 0
Dobit od finansijske aktivnosti (227-234) 240 3
Gubitak od finansijske aktivnosti (234-227) 241 0
Dobit redovne aktivnosti 242 108.965
Gubitak redovne aktivnosti 243 0
S;Sbez Ostali prihodi i dobici - osim iz osnova stalnih sredstava namijenjenih prodaji 244 1.000
670 | Dobici od prodaje stainih sredstava 245
246
672 | Dobici od prodaje bioloskih sredstava 247 0
248 0
675 | Dobici od prodaje materijala 249 0
676 | Viskovi 250 0
677 | Naplacena ofpisana potraZivanja 251 0
678 | Prihodi po osnovu ug.zastite od rizika 252 1.000
679 | Otpis obaveza, ukinuta rezervisanja 253 0
27 Y% | Ostali rashodi i gubici 254 7 657
570 | Gubici od prodaje i rashodovanja stalnih sredstava 255 0
571 | Gubici od prodaje i rashodovanja investicijskih nekretnina 256 7.657
572 | Gubici od prodaje biologkih sredstava 257
575 | Gubici od prodaje materijala 259
576 | Manjkovi 260
577 | Rashodi iz osnova zastite od rizika 261
578 | Rashodi po osnovu ispravke vrijednosti i otpisa potraZivanja 262
579 | Rashodi i gubici na zalihama i ostali rashodi 263 7.657
Dobit po osnovu ostalih prihoda i rashoda (244-254) 264
Gubitak po osnovu ostalih prihoda i rashoda (254-244) 265 6.657
ggsbez Prihodi od osnova uskladivanja vrijednosti sredstava (267 do 275) 266
684 | Prihodi od uskladivanja vrijednosti dugoro&nih finansijskih plasmana 271
689 | Prihodi od osnova uskladivanja vrijednosti ostalih sredstava 275
ggsbez Rashodi iz osnova uskladivanja vrijednosti sredstava (277 do 284). 276
581 | Umanjenje vrijednosti materijainih stalnih sredstava -. 278
584 Umanjenje vrijednosti dugorocnih finansijskih plasmana.i finansijskih sredstava 281
raspoloZivih za prodaju
585 | Umanjenje vrijednosti zaliha 282
Dobit od uskladivanja vrijednosti 293
Gubitak od uskiadivanja vrijednosti 294
690,691 Prir.\'g)di iz osnova promjene radunovodstvenih politika i ispravke nezna&ajnih gredaka iz 295
ranijih perioda
590.591 Rashodi iz osnova promjene radunovodstvenih politika i ispravke neznacajnih gresaka iz 206
' ranijih perioda
Dobit neprekinutog poslovanja prije poreza 297 103.308
Gubitak neprekinutog poslovanja prije poreza 298
dio 721 | Porezni rashodi perioda 299 11.808
Neto dobit neprekinutog poslovanja 302
Neto gubitak neprekinutog poslovanja 303
537 Rashodi i gubici iz osnova prodaje i uskladivanja vrijed.sred. namjenjenih prodaji i 305
588 obustavljenog poslovanja
Gubitak prekinutog poslovanja (305-304) 307
Neto dobit perioda 311 91.500
| Neto gubitak perioda 312
Bilansi uspjeha za 2022., 2023. i 2024. godinu
Rd
[ br POZICIJA AOP 2022 2023 2024 j
l BILANS USPJEHA 08.02.2023 | 30.01.2024 | 26.09.2025
A Prihodi iz ugovora s kupcima (202+206+210) 201 839.505 637.658 64.234
1. Prihodi iz ugovora sa povezanim stranama (203 do 205) 202 - - -
Prihodi iz ugovora sa nepovezanim stranama na
2| domacem trzidtu (207 do 209) 206 7186 133.400 7.353
2.1. | Prihodi od prodaje robe 207 4.500 - -
E.Z Prihodi od prodaje gotovih proizvoda 208 - - -
2.3. | Prihodi od pruZenih usluga 209 2.656 133.400 7.353
Prihodi iz ugovora sa nepovezanim stranama na
L 8. inostranom trZistu (211 do 213) 210 832.349 504.258 56.890
L_3.1. | Prihodi od prodaje robe 211 - - -
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3.2. | Prihodi od prodaje gotovih proizvoda 212 - - -
3.3. | Prihodi od pruzenih usluga 213 832.349 504.258 56.890
Ostali prihodi i dobici
B | (215+230+241+242+243+244+245+246 +247 + 251) 214 265 2 5113
1. Dobici od dugorocne nefinansijske imovine (216 do 229) 215 263 - -
1.7. | Neto dobici od otudenja nematerijaine imovine 222 263 - -
9. Finansijski prihodi (248+249+250) 247 2 2 -
9.1. | Prihodi od kamata 248 2 2 -
9.2. | Neto pozitivne kursne razlike 249 - - -
9.3. | Ostali finansijski prihodi 250 - - -
10. | Ostali prihodi i dobici 251 - - 5.113
C. | Ukupno prihodi (201+214) 262 839.770 637.660 69.356
D. Poslovni rashodi (254+255+256+257+258+262+269+270) 253 793.126 647.916 66.027
1. Nabavna vrijednost prodate robe 254 - - -
2 Promjene u zalihama gotovih proizvoda, poluproizvoda i 255 ) R B
) proizvodnje u toku, neto (+) / (-)
3. Troskovi sirovina i materijala 256 11.143 2.267 27
4. | Tro8kovi energije i goriva 257 8.398 3.680 -
5. TroSkovi placa i ostalih lignih primanja (259 do 261) 258 278.489 245.4186 21.619
5.1. | Bruto place zaposlenih 259 115.942 124.730 9.180
5.2. | Ostale naknade zaposienih 260 22.480 20.545 4.216
53, Troékovi ostalih angazovanih fizickih lica, ukljucujudi 261 140.067 100.141 8.923
¢lanove odbora
6. | Amortizacija (263+268) 262 24.539 28.032 6.368
6.1. | Nekretnine, postrojenja i oprema 263 - 28.032 6.368
6.2. | Investicijske nekretnine 264 - - -
6.3. | Imovina s pravom Kori$tenja 265 - - -
6.4. | Nematerijalna imovina 266 24.539 - -
6.5. | Bioloska imovina 267 - - -
6.6. Osta!a dugorogna imovina po osnovu ugovora sa 268 ) ) N
kupcima
7. Troskovi primljenih usluga 269 317.720 205.464 18.870
8. | Ostali poslovni rashodi i trogkovi 270 152.837 163.057 19.143
Ostali rashodi i gubici (272+287+298+299+300+301+302
E. +303 +304 +309) 271 7.621 12.770 29.906
1. Gubici od dugoroéne nefinansijske imovine (273 do 286) 272 - - 25.428
1.7. | Neto gubici od otudenja nematerijine imovine 25.428
2. Gubici od finansijske imovine (288 do 297) 287 - - -
3. Tro$kovi rezervisanja, neto 298 - - -
4. Neto gubici od trgovanja derivatima 299 - - -
5. Rashodi od prodaje materijala, neto 300 - - -
6. Manjkovi i ostala negativna uskladenja zaliha 301 - - -
7 Udio u gubitku pridruzenog drustva i zajednickog 302 _ i )
i poduhvata primjenom metode udjela
8. Umanjenje vrijednosti goodwilla 303 - - -
9. Finansijski rashodi (305 do 307) 304 - 7.076 1521
9.1. | Rashodi od kamata 305 - 7.076 1.521
9.2. | Neto negativne kursne razlike 306 - - -
9.3. | Ostali finansijski rashodi 307 - - -
10. | Ostali rashodi i gubici 308 7.621 5.694 2.957
F Ukupno rashodi (253+271) 309 800.747 660.686 95.933
G._ | Dobit iz redovnog poslovanja prije oporezivanja (252-309) 310 39.023 - -
H. Ssuzb)itak iz redovnog poslovanja prije oporezivanja (309- 311 } 23.0%6 26.577
. Porez na dobit (313+314) 312 6.340 - -
1. Tekuéi porez na dobit 313 6.340 - -
2. Odgodeni porez na dobit (315-316+317-318) 314 - - -
J. Dobit iz redovnog poslovanja (310+312) 318 32.683 - -
K. | Gubitak iz redovnog poslovanja (311+312) 320 - 23.026 26.577
L. Dobit ili gubitak od obustavljenog poslovanja 321 - - -
M. | Dobit (319+321) 322 32.683 - -
N. | Gubitak (320+321) 323 - 23.026 26.577
1ZVJIESTAJ O OSTALOM UKUPNOM REZULTATU -
O. | Ostali ukupni rezultat (+325+331) 324 - - -
1 Stavke koje mogu biti reklasifikovane u bilans uspjeha 395 B ) )
’ (+326 +327 +328 +329 -330)
5 Stavke koje nece biti reklasifikovane u bilans uspjeha 331 ) ) )
) (+332 +333 +334 +335 +336 +337 -338)
P. UKUPNI REZULTAT (322 ili 323 + 324) 339 32.683 -23.026 -26.577
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U spisu predmeta, u prilogu su Kopije finansijskih izviestaja za 2021., 2022., 2023. i 2024.
godinu.
Porezni obveznik je izvrSio prijavu poreza na dobit putem obrasca PP-801 (sa prilozima

Obrazac PB-800-A-Porezni bilans, Obrazac PG-809 — Pregled nastalih, neiskoristenih i
iskoristenih poreznih gubitaka) za period 2021.- 2024. godine te iskazao sliedete podatke:

21.1.2022 | 13.2.2023 | 2.2.2024 | 26.09.2025
R.br. Opis lznos u KM lzr&c& u lzr&o‘; Y | iznos u KM
2. Obracun akontacije poreza na dobit 2021 2022 2023 2024
2.1, Dobit poslovne godine 103.308,00 | 38.023,00 0 0
2.2, Porezna osnovica 11.089,00 | 63.400,00 0 0
2.3. Porezne olakSice 0 0 0 0
24, Neto porezna osnovica 118.079,00 | 63.400,00 0 0
2.5. iznos poreza na dobit 11.808,00 | 6.340,00 0 0
2.8. Porezni kredit 0 0 0 0
2.7. Konaéni porez na dobit 11.808,00 | 6.340,00 0 0
2.8. Mjesecni iznos akontacije poreza na dobit 984 528,33 0 0

Porezni obveznik je izvrSio prijavu poreza na dobit putem obrasca PP-801 za period 2021.-
2024. godine. Uz navedene porezne prijave obveznik je predocio i porezne bilanse, obrasce
PB-800-A sa podacima.

2021. 2022 2023 2024
godina godina godina godina
Datum prijave poreza na dobit 21.1.2022 13.2.2023 2.2.2024 26.09.2025
Rbr | OPIS
A UKUPNI PRIHODI
A1, Prihodi privrednih drustava + 763.287 839.770 637.660 69.356
B UKUPNI RASHOD!
B1. Rashodi privrednih drustava - 658.979 800.747 660.686 95.933
C POSLOVNI REULTAT
C1. Dobit tekuceg perioda . + 103.308 39.023
C2. Gubitak tekuceg perioda 23.026 26.577
| FINANSIJSKI REZULTAT
1. Dobit poslovne godine + 103.308 39.023
2. Gubitak poslovne godine 23.026 26.577
i KAPITALNI DOBICI | GUBICI
3. Kapitalni dobici iz bilansa stanja +
1] USKLABIVANJE POREZNIH STAVKI
5. Zatezne kamate i tro§kovi postupka prinudne naplate +
6. Sudski tro§kovi vezano za sporove oko javnih prihoda +
7. Nov&ane kazne koje izrice nadleZni organ +
9. Porez po odbitku obratunat i plaéen na viastiti teret +
10. Izdaci polititkim strankama +
11. Raspodjela dobiti i svaka raspodjela iz kapitala +
Rashodi koji se ne mogu povezati sa ostvarivanjem dobiti . 7357 7321 5.624

ili nacelom poslovanja paznje dobrog privrednika
21. Rashodi na ime 70% reprezentacije + 7.414 17.056 5.907 253
22. Date donacije iznad visine 3% ukupnog prihoda
49. Prihodi po osnovu u¢e$ca u kapitalu -
OPOREZIVA DOBIT ILI POREZN! GUBITAK PRIJE

V| TRANS. CIJENA
54 Neikazani prihodi koji su trebali biti iskazani u skladu sa .

) Zakonom i Pravilnikom
55. Oporeziva dobit prije transfernih cijena + 118.079 63.400
56. Porezni gubitak prije transfernih cijena - 11.495 26.324
\' TRANSFERNE CIJENE
57 Razlika izmedu trzi§nih (vi§ih) i vrijednost stvamih .

i transakcija sa povezanim licima, za prihode
58 Razlika izmedu trZisnih (nizih) i vrijednost stvarnih .

i transakcija sa povezanim licma, za rashode
59 Uklanjanje dvostrukog oporezivanja ukoliko je iskazana u B

) tacki 57. ili 58,
Vi OPOREZIVA DOBIT ILI POREZNI GUBITAK POSLIJE

TRANS. CIJENA

60. Oporeziva dobit poslije transfernih cijena + 118.079
61. Porezni gubitak poslije transfernih cijena - 11.485 26.324
Vi UMANJENJE POREZNE OSNOVICE
62, Preneseni neiskori§teni gubici iz prethodnih 5 g -

63 Porezni poticaji c) rashodi na ime plaéa novih zaposienika -
Viil POREZNA OSNOVICA
64. Oporeziva dobit + 118.079 63.400
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|_85. | Porezni gubitak - 11.495 | 26.324
| IX_| POREZ NA DOBIT |

[ _66. | Neto porezna osnovica + 118.079

| 67._| Obracunati porez + 11.808

\

68. Porezni kredit
Ranije koriStena porezna oslobadanja koja nisu opravdana

6e. u skladu sa Zakonom i Praviinikom
X STANJE POREZA NA DOBIT
70. Ostatak poreza na dobit za porezni period + 11.808 6.340
71. Ostatak poreznih gubitaka za prenos - 11.495 26.324
72 Uplate akontacije i pretplate iz prethodnog perioda + 2.464 9.840
|_72. | Obratun zatezne kamate
| 74. | Iznos poreza za uplatu + 9.344
L 75 Iznos poreza za povrat + 3.500 1.252

U spisu predmeta, u prilogu su kopije prijave poreza na dobit i porezni bilansi za 2021., 2022.,
2023. 12024, godinu.

Uvidom u pregled podnesenih obrazaca i u sluzbene evidencije PU FBiH, utvrdeno je da je
porezni obveznik u poslovnoj 2021. i 2022. godini ostvario dobit od posiovanja i bio u obavezi
placanje poreza na dobit a u poslovnoj 2023. i 2024. godini ostvario gubitak tako da porezni
obveznik nije imao obavezu plaéanja poreza na dobit te je predavao obrasce PG-809.

U poslovnoj 2024. godini, porezni obveznik nije ispravno unio iznose neiskoristenih gubitaka
iz prethodnih 5 godina na rednom broju 71. PB-800-A jer je evidentirao iznos od 26.324,00 KM
a trebao je 37.819,00 KM (iznos uvecan za porezni gubitak koji se odnosi na 2023. godin).

U postupku satinjavanja Poreznih prijava poreza na dobit sa poreznim bilansima kontrolisani
subjekat je saCinjavao pregled porezno nepriznatih rashoda na osnovu kojih je vrsio
uskladivanje rashoda shodno élanu 9. Zakona o porezu na dobit.

Porezni obveznik je u poreznim bilansima po godinama izvréio uskladenja rashoda, kako
slijedi:

RD . Odredbe Zakona o porezu 1

B Opis na dobit 2021 2022 2023 2024
Rashodi koji se ne mogu povezati sa « . .

12 | ostva.dobit ili natelom poslovne paZnje Clan 9.stav(1)tac.i) Zakona | 7.357 7.321 | 5.624 0

¢1.26. stav (7) Pravilnika

¢l.12 stav (1) Zakona i &1.31
stav (1) i (2) Pravilnika

dobrog privrednika

7.414 | 17.056 5.907 | 253,00

21 | Rashodi na ime 70 % reprezentacije

U evidencijama PU FBiH evidentirane su prijave i uplate na kartici 711211 kako je dato utabeli:

Rb O PIS Iznos u KM
1| Prijavljeni porez na dobit - 2021 11.808,00
2 | Prijavljeni porez na dobit - 2022 6.340,00
| 3 | Prijavijeni porez na dobit - 2023 0,00
4 | Prijavljeni porez na dobit - 2024 e 0,00
5 | Ukupno prijavljeni porez na dobit 2021-2024 18.148,00
6 | Pretplata iz 2020. 240,00
7 | Uplaéeno za 2021. 11.568,00
8 | Uplaéeno za 2022. 9.840,00
9 | Upladeno za 2023. 1.252,00
L 10 | Upla¢eno za 2024. 0,00
I 11 | Uplaéeno za porezni period 2021-2024 (iz analiticke evidencije Porezne ispostave) 22.900,00
| 12 [ Razlika prijavijene obaveze i upladene obaveze -4.752,00 |

o Utvrdeno u postupku kontrole

U postupku inspekcijskog nadzora izvréena je kontrola utvrdivanja porezne osnovice iz ¢lana
7. Zakona o porezu na dobit | &lana 6. Pravilnika o primjeni Zakona o porezu na dobit, odnosno
Clana 16. stav 1. i 2. Pravilnika (,Sluzbene novine FBiH® broj: 88/16 1 11/17) te u vezi odredbi
Zakona o raunovodstvu | Medunarodnih radunovodstvenih standarda (MRS) izvréen uvid u
analiti¢ku evidenciju radunovodstvenih stavki Cije evidentiranje moze uticati na poreznu
osnovicu. S tim u vezi od sirane inspekiora je u postupku predmetnog inspekcijskeg nadzora
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jzvr$en uvid u predolene ulezne i iziazne raune sa prate¢om dokumentacijom, obratune
amortizacije, isplacene naknade ioplog obroka, kao | u bruto bilanse i analiticku
knjigovodstvenu evidenciju, te je utvrdeno:

Na osnovu izvrSenog uvida u ulazne raCune i analiticke kartice tro8kova utvrdeno je da je u
strukturi svojih rashoda porezni obveznik priznao sljedeée troSkove:

materijaine troskove, troskovi placa, troskovi ostalih primanja, naknada i materijalnih prava
zaposlenika, troskovi usluga tekuceg odrzavanja, troSkovi zakupa, troskovi reklame, troskovi
amortizacije, troSkovi neproizvodnih usluga, troskovi komunainih usluga, tro$kovi
raCunovodstva, trosSkovi notara, trodkovi reprezentacije, troSkovi premija osiguranja, troskovi
platnog prometa, troskovi telefona, troskovi interneta (hosting, domena), nematerijalni troskovi
Na osnovu izvr8enog uvida u pojedine izlazne raune, KIF-ove | analiticke kartice prihoda
utvrdeno je da je u strukturi poslovnih prihoda porezni obveznik priznao slijede¢e prohode:
prihode od prodaje usluga na domacem i stranom trZistu, prihodi od premija, subvencija,
poticaja i sl.

Uvidom u nalin obraCuna i koriStene stope amortizacije utvrdeno je da su koriStene
obratunske stope amortizacije do iznosa porezno priznatih stopa amortizacije definisanih
Clanom 19. stav (2.) Zakona.

Na osnovu podataka iz finansijskih izvjestaja pravno lice ,Commerce Care® d.0.0. Zenica je
prema kriterijima razvrstavanja iz €lana 5 Zakona o ra¢unovodstvu i reviziji Federacije BiH (Sl.
novine FBIH broj: 15/21) svrstano u grupu malih pravnih lica.

o POSLOVANJE SA POVEZANIM LICIMA

Inspekcijskim nadzorom je utvrdeno da je porezni obveznik ,Commerce Care"“ d.0.0. Zenica -
u steCaju u kontrolisanom periodu poslovao sa povezanim pravnim licima i to: fizickim licem
NedZadom Hodzi¢em (prokurista Drustva u periodu od 02.03.2018. godine do 06.04.2025.
godine) i pravnim licem CC SOLUTIONS VL Nedzad Hodzi¢, Zenica, |D: 4320440340007
(100-ti vlasnik je prokurista Nedzad Hodzic).

Buduci da je lice NedZzad HodZi¢, u kontrolisanom pravnom licu, obavljalo funkciju prokuriste
bez ograniCenja oviadtenja u okviru registrovane djelatnosti drustva, osim za prenos i
opterecenje nekretnina u period od 02.03.2018. godine do 06.04.2025. godine te da je isti 100-
ni vlasnik pravnog lica CC SOLUTIONS VL Nedzad Hodzi¢, Zenica, a saglasno ¢lanu 44. stav
3. Zakona o porezu na dobit (,Sluzbene novine Federacije BiH”, broj: 15/16 i 15/20), smatraju
se povezanim licima sa pravnim licem ,Commerce Care" d.o.0. Zenica — u stedaju.

Drustvo ,Commerce Care” d.o.0. Zenica je u kontrolisanom periodu vrsilo sljedece transakcije
sa prethodno navedenim povezanim pravinim licima, kako je prikazano u tabeli:

Rb Vrsta transakcije Dobavljaé / zajmodavac Kupac / zajmoptimac
1 Pruzamg usl_uga CC SOLUTIONS vi. NedZad Hod?i¢, Zenica | Drustvo ,Commerce Care“ d.0.0. Zenica
programiranja
2 | Prodaja putnickog vozila Drustvo ,Commerce Care" d.o.0. Zenica Nedzad Hodzi¢
3 | Primliene pozajmice Nedzad Hodzié Drustvo ,Commerce Care" d.o.0. Zenica

Prema Clanu 44. stav 1. Zakona o porezu na dobit porezni obveznik koji u¢estvuje u transakciji
sa povezanim licem mora utvrditi svoju oporezivu dobit na nacin koji je u skladu sa principom
van dohvata ruke. Prema stavu 2. istog ¢lana oporeziva dobit poreznog obveznika koji
ucestvuje u jednoj ili vise transakcija sa povezanim licima u skladu je sa principom van dohvata
ruke ukoliko se uvjeli transakcija sa povezanim licima ne razlikuju od uvjeta koji bi bili
primijenjeni izmedu nezavisnih lica u uporedivim transakcijama provedenim pod uporedivim
okolnostima.

Prema Clanu 44. stav 3. Zakona o porezu na dobit pojam povezana lica podrazumijeva bilo
koja dva lica ukoliko jedno lice djeluje ili ¢e vijerovaino djelovati u skladu sa smjernicama,
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zahtjevima, prijediozima ili Zeljama drugog lica ili ukofiko oba djeluju ili ée vjerovatno djelovati
u skladu sa smjernicama, zahtjevima, prijediozima ili Zeljama treceg lica, bez obzira na to da
li su te smjernice, zahtjevi, prijediozi ili Zelje saopcéeni. Povezanim licima se smatraju posebno
slijedeca lica:

a) bracni i vanbracni drug, potomci usvojenici i potomei usvojenika, roditelji, usvojioci, braca i
sestre i njihovi potomci, djedovi i nane i njihovi potomci kao braéa i sestre i roditelji bratnog il
vanbracnog druga, b) pravno lice i svako fizicko lice koje posjeduje neposredno ili posredno
25 ili vise procenata vrijednosti ili broja dionica ili glasackih prava u tom pravnom licu ¢) dva ili
vige pravnih lica ukoliko jedno fizicko lice iii trece lice posjeduje direktno ili indirektno 25 ili vise
procenata vrijednosti il broja dionica ili glasackih prava u svakom pravnom licu.

Prema Clanu 46. stav (1) porezni obveznik koji uCestvuje u transakcijama sa povezanim licima
duzan je u trenutku podnoSenja svoje porezne prijave imati dokumentaciju o transfernim
ciienama koja sadrzi dovoljno informacija i analizu da se potvrdi da su uvjeti njegovih
transakcija sa povezanim licima u skiadu sa principom van dohvata ruke.

Porezni obveznik, u toku kontrole, nije predoCio dokumentaciju o transfernim cijenama za
2021., 2022., 2023. i 2024. godinu, ¢ime je poginio prekrsaj iz Elana 46. Zakona o porezu na
dobit, a kaznjivo po ¢lanu 58. Zakona.

4.2. Dodatno utvrdene obaveze poreza na dobit

Na osnovu podataka iskazanih u bilansu uspjeha i Poreznom bilansu sa&injenom od strane
obveznika i druge dokumentacije, a primjenjujué¢i odredbe Zakona o porezu na dobit i
Pravilnika o primjeni odredaba Zakona o porezu na dobit, utvrdeno je da ima osnova za
dodatnu korekciju ostvarene dobiti po osnovu uskladivanja rashoda koji se ne mogu povezati
sa ostvarivanjem dobiti u poreznom bilansu za 2024. godinu kako slijedi:

Uvidom u poslovnu dokumentaciju i analiticke kartice konta 57942000 — porezno nepriznat
rashod i konta 57943000 - porezno nepriznat rashod Askraba H. za 2024. godinu, utvrdeno je
da rashodi evidentirani na navedenom kontu se ne mogu povezati sa ostvarivanjem dobiti jer
se odnose na licne troskove direktora pa se isti smatraju porezno nepriznati rashodima.

Na kontu 57942000 - porezno nepriznat rashod iznos evideniranog rashoda dugovno je
1.256,62 KM dok je na kontu 57943000 — porezno nepriznat rashod Askraba H. iznos rashoda
dugovno 1.483,02 KM $to sveukupno iznosi 2.739,64 KM.

Kopije analitickih kartica se nalaze u prilogu spisa predmeta.

Dakle, u postupku kentrole je utvrdeno da porezni obveznik nije ispunio uslove propisane
Zakonom i Pravilnikom da bi navedene rashode mogao priznati kao porezno dopustiv rashod.
Kontrolisani porezni obveznik nije predocio nikakve dokaze da su predmetni rashodi mogu
povezati sa ostvarivanjem dobiti, niti da je isti postupao po prinicipti‘paznje dq@ﬁ@g privrednika.

Clanom 9. stav 1. tagdka i) Zakona o porezu na dobit propisano je da se porezno nepriznatim
rashodima smatraju rashodi koji se ne mogu povezati sa ostvarivanjem dobiti ili se ne mogu
povezati sa principom poslovanja paznjom dobrog privrednika.

Clanom 26. stav 7. Pravilnika o primjeni poreza na dobit je definisano da rashodi koji se ne
mogu povezati s ostvarivanjem dobiti ili se ne mogu povezati s nagelom poslovanja paznje
dobrog privrednika u smislu ¢lana 9. stava (1) tagka i) Zakona predstavljaju porezno nepriznate
rashode u smislu ¢lana 19. ovoga Pravilnika.

U vezi sa gore pobrojanim odredbama, porezno nepriznatim rashodom smatra se iznos od
2.740,00 KM za 2024. godinu za koji se vr$i korekcija podataka iskazanih u poreznom bilansu
za 2024. godinu, na rednom broju 12. - Rashodi koji se ne mogu povezatisa ostvarivanje dobit
ili naCelom poslovania paZnje dobrog privrednika.
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Na osnovu naprijed utvrdenog &injeniénog stanja a u skladu sa odredbama Clana 8. Zakona
o porezu na dobit | odredbama ¢lana 28. stav 7. Pravilnika o primjeni Zakona o porezu na
dobit, u postupku kontrole je izvrSena korekcija poreznog bilansa, te u nastavku slijedi
korigovani porezni bilans za 2024. godinu:

' po po
Rbr OPIS poreznom | poreznom razlika
obvezniku | obvezniku
A UKUPNI PRIHODI
A1. Prinodi privrednih drustava 69.356 69.356 0
B UKUPNI| RASHODI
B1. Rashodi privrednih drustava 95.933 95.833 0
C POSLOVNI REULTAT
C1. Dobit tekuceg perioda
c2. Gubitak tekuceg perioda 26.577 26.577 0
| FINANSIJSKI REZULTAT
1. Dobit poslovne godine
2. Gubitak poslovne godine 26.577 26.577 0
1 KAPITALNI DOBICI | GUBICI
3. Kapitalni dobici iz bilansa stanja
11 USKLADIVANJE POREZNIH STAVKI
9. Porez po odbitku obracunat i plagen na vlastiti teret
10. lzdaci politickim strankama
11, Raspodjela dobiti i svaka raspodjela iz kapitala
Rashodi koji se ne mogu povezati sa ostvarivanjem dobiti ili naCelom
12. poslovanja paZznje dobrog privrednika 2740 2.740
13. Zatezna kamata, penali i ug.kazne izmedu povezanih fica
17. Manjak zaliha koje su porezno nepriznat rashod
18. Troskovi plaéai naknada koje su porezno nepriznat rashod
20. Trogkovi stipendija koji su iskazani kao porezno nepriznat rashod
21. Rashodi na ime 70% reprezentacije 253 253 0
22. Date donacije iznad visine 3% ukupnog prihoda
34 Ispravka vrijednosti i otpisi potrazivanja koji se smatraju porezno
i nepriznatim rashodima
[\ OPOREZIVA DOBIT ILI POREZNI GUBITAK PRIJE TRANS. CIJENA
54 Neikazani prihodi koji su trebali biti iskazani u skladu sa Zakonom i
i Pravilnikom
55. Oporeziva dobit prije transfernih ciiena
56. Porezni gubitak prije transfernih cijena 26.324 23.584 2.740
\ TRANSFERNE CIJENE
57 Razlika izmedu trzidnih (vidih) i vrijednost stvarnih transakcija sa
) povezanim licima, za prihode
58 Razlika izmedu trzi§nih (nizih) i vrijednost stvarnih transakcija sa
' povezanim licma, za rashode
59. Uklanjanje dvostrukog oporezivanja ukoliko je iskazana u tacki 57. ili 58.
) OPOREZIVA DOBIT ILI POREZNI GUBITAK POSLIJE TRANS. CIJENA
60. Oporeziva dobit posiije transfernih cijena
61. Porezni gubitak poslije transfernih cijena 26.324 23.584 2.740
Vil UMANJENJE POREZNE OSNOVICE
62. Prenedeni neiskoridteni gubici iz prethodnih 5 g 0 11.495
63 | Porezni poticaji ¢) rashodi na ime pla¢a novih zaposlenika
Vil POREZNA OSNOVICA
64. Oporeziva dobit
65. Porezni gubitak 26.324 35.079 8.755
1IX POREZ NA DOBIT
66. Neto porezna osnovica
67. Obracunati porez
68. Porezni kredit
69 Ranije koriStena porezna oslobadanja koja nisu opravdana u skladu sa
) Zakonom i Pravilnikom
X STANJE POREZA NA DOBIT
70. Ostatak poreza na dobit za porezni period
71 Ostatak poreznih gubitaka za prenos 26.324 35.07¢ 8.755
72 Uplate akontacije i pretplate iz prethodnog perioda
72. Obradun zatezne kamate
74. Iznos poreza za uplatu
75 Iznos poreza za povrat
Korekcija poreznog bilansa za 2024. godinu izvrSena je na stavci pod rednim brojem:
13714




12 - Rashodi koji se ne mogu povezati sa ostvarivanjem dobiti ili naCelom poslovanja paznje
dobrog privrednika u iznosu od 2.740,00 KM

Zbog dodatno utvrdenih obaveza poreza na dobit u 2024. godini i ispravke pogresnog
evidentiranja poreznog gubitka iz 2023. godine na rednom broju 82 - Prene$eni neiskoridteni
gubici iz prethodnih & godini, u 2024, godini je na rednom broju 71.- Ostatak poreznih gubitaka
za prenos, uvecan iznos poreznih gubitaka za prijenos u iznos od 35.078,00 KM

lakon izvrSene korekcije poreznog bilansa za 2024. godinu i ispravke pogres$nog evidentiranja
poreznog gubitka iz 2023. godine na rednom broju 62 - Prenedeni neiskoristeni gubici iz
prethodnih 5 godini u Poreznom bilansu za 2024. godinu, utvrden je iznos povrata poreza na
dobit, na dan izdavania nzloga zg inspekciiski nadzor, u iznosu od 4.752.00 KM.

Obveznik je upoznat sa sadrZajem zapisnika i na isti nema-ima slijedece primjedbe:

Pouka o pravnom lijeku

1. Porezni obveznik moze uloZiti prigovor na zapisnik sacinjen u postupku kontrole.

2. Prigovor se podnosi inspektoru ili drugom ovlastenom radniku Porezne uprave Federacije
BiH, u roku od (5) pet radnih dana od dana prijema zapisnika, a u skladu sa &lanom 64. stav.
5. Zakona o Poreznoj upravi FBiH (“Sluzbene novine Federacije BiH “, broj: 33/02, 28/04,
57/09, 40/10, 27/12, 7/13, 71/14 1 91/15).

3. Prigovor se taksira sa 5,00 KM Federalnih upravnih pristojbi, na osnovu tarifnog broja 1.
Tarife federalnih upravnih pristojbi (“Sluzbene novine Federacije BiH “, broj: 6/98, 8/00, 45/10
i43/13).

4. Ovaj zapisnik je sacinjen u 2 (dva) istovjetna primjerka od kojih se jedan urutuje poreznom
obvezniku, a (1) jedan primjerak se zadrzavaju za potrebe Porezne uprave FBiH.

-

ZA OBVEZNIKA FEDER FLTZ@ /‘R}E/z/'f\/“ INSPEKTOR()
A LA

Nedim Qbradovié
g Caks
/T e

Emad Husi¢

Datum:

14/ 14




BOSNA I HERCEGOVINA ORGANIZAGIONA JEDINICA ORGANA

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE CNE il hoe it Pmier e )
FEDERALINO MINISTARSTVO FINANSITA/FINANCIJA PODORGANIZACIONA TEDINICA ORGANA
POREZNA UPRAVA FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE v

Mjesto i datum izdavanja e A 20 < godine Ime iprezime sluzbene osobe

Na osnovu clanova 54., 55.1 56. Zakona o prekr$ajima:("SL. novine FBiH” br. 63/14), izdaje se

PREKRSAJNI NALOG 1104865460

Fizicko lice I ' Samostalni poduzetnik { ‘ Pravno lice ‘ Odgovorno Hce { —_J
| 2 -
g JMB (za strane drZavijane broj pasosa i dr7ava izdavanja, datum rodenja)
= ; o~ 1~ -
E & | Ime(nezivpravnog lica) : i : i -
> ‘“"?'
&’;‘3 Prezime:
°’g I P
'S & | Ime roditelja: 2R | Ulicaibrog —f
T S Opéina:
£ Firma i mjesto zaposlenja: § a P
FINEN B8 Drava .
Drzavljanstovo: EE ) O
Datum: Vrijetne (sati i minuta): 77 3 L Z
Opcina: Mijesto/Adresa: =
]
T
g
=
4
&
o)
=)
&
=,
S
&
L3

¢ime je poéinio-la prekriaj-e iz:

Zakon Tacka Alineja Veza - - Kazna (KM)
izrice se zastitna mjera: u trajanju: )
Pocinjocu prekrdaja izrice jedinstvenu novéanu kaznu u iznosu od: (slovima ) KM
Iznos naknade §tete: KM tro§kovi postupka: ) KM

| Pouka o pravnom lijeku:
* Novéanu kaznu iznos $tete i troskove duni ste uplatiti u rfoku 0d:8 dana od dana uruéenja ovog prekriajnog naloga, odnosno obavjestiti ovlagteni
organ o prihvatanju novéane kazne (stavljanjem potpisa ispod teKsta “Priznajem odgovornost”). Novtanu kazau uplatiti priloZenom uplatnicom:

° Platanjem 50% izredene novéane kazne u roku od osam dana odidana uruéenja ovog prekriajnog naloga, oslobadate se placanja preostalih 50%

izreCene novéane kazne, u skladu sa odredbama &ana 23. stav 2. i ¢lana 55. stav 1. tacka 12,1 13.a u vezi sa ¢lanom 57. Zakona o prekriajima. .

> Akouroku od 8 dana od dana urucenja ovog prekr$ajnog naloga ne platite utvrdenu kaznu, odnosno ne obavijestite ovlasteni organ o prihvatanju
odgovornosti, troskovi naplate u iznosu od 20 KM ée biti dodati sumi koju veé dugujete u skladu sa ¢lanom 58. stav 2. Zakona o prekriajima.
Prihvatanjem odgovornosti ne mozete kasnije odbijati odgovornost ili se Zaliti na visinu ili vrstu bilo koje sankcije.
Na osnovu clana 55. stav 3. Zakona o prekriajima mozete podnijeti zahtjev za sudsko odluéivanje o prekriajnom nalogu, tako §to & te jednu kopiju ovog naloga
poslati (navesti Nadlezni sud) - Prekriajno odjeljenje T e N N uroku od 8 dana od dana prijema. Sud ée vas obavijestiti
o datumu sudenja ili ée usmeni pretres biti odrZan dana: . Ukoliko vas sud proglasi prekriajno odgovornim, kazna izrecena od strane suda
moze biti veca od kazne izrecene ovim prekrizajnim nalogom i bicete obavezni nadoknaditi sudske troskove,

Prekriajni nalog (dvije kopije) su urucene okrivljenom: A liénim putem, "B ‘putem poéte, po ovlastenju direktora

Datum urudenja/slanja: 20

Potpis primaoca:

PRIHVATANJE ODGOVORNOSTI ZAHTIEV ZA SUDSKO ODLUCTVASE™

Ne prihvatam odgovornost za prel

Prihvatam odgovornost za prekrdaj opisan u ovom i
prekrdajnom ralogu i odridem se prava na sudsko odlucivanie . zahtjevam sudsko odlucivanje
’ il 4 7i
i i ‘ . E o “\\ \
Potpis okrivljenog: . o I Potpis okrivljenog: _ AN




OPCINSKI SUD U ZENICI
Broj predmeta: 43 0 Pr 266103 25 Pr
Zenica, 08.10.2025.

Vrsta dokumenta
Podnosilac dokumenta
Datum i vrijeme prijema
Datum i vrijeme poste

ID dokumenta

Vanjski broj

Broj primjeraka

Vrsta prijema dokumenta
Glavne stranke

Predmet zaduzila
Radi
Vrijednost spora

Potvrda prijema dokumenta

Prekrsajni nalog
SENAUDIN KULACIC
08.10.2025 11:34:21

43-5732633

1104865460

1

DIREKTNO

BIH FBIH FEDERALNO MINISTARSTVO FINANSIJA
POREZNA UPRAVA KANTONALNI POREZNI URED ZENICA -
COMMERCE CARE D.0.0O. ZENICA

OLIVERA KRIZANOVIC

ZPD FBiH : Prekrsaji iz oblasti Zakona o porezu na dobit FBiH
3.000,00 KM

Dokumen, zap/r'%;]ila
MARIJANA MERUGORAC

[V




BOSNA | HERCEGOVINA BOSNIA AND HERZEGOVINA

FEDERACIJA BOSNE | HERCEGOVINE FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERALNO MINISTARSTVO FINANCIJA - FINANSIJA MINISTRY OF FINANCE
POREZNA UPRAVA FEDERACIJE BOSNE | HERCEGOVINE TAX ADMINISTRATION
KANTONALNI POREZN! URED ZENICA ZENICA CANTONAL TAX OFFICE
POREZNA ISPOSTAVA ZENICA ZENICA BRANCH OFFICE

Broj: 13-4/1-12-6-257/25 SBJ
Datum: 17.10.2025. godine

Porezna uprava Federacije BiH - Kantonalni pcrezni ured Zenica, Porezna ispostava Zenica,
na osnovu Clana 7. stav 1. alineja 23. Zakona o Poreznoj upravi Federacije BiH (“Sl. novine
FBiH”, broj: 33/02, 28/04, 57/09, 40/10, 27/12, 7/13, 71/14, 91/15 1 44/22), Clana 200. Zakona o
upravnom postupku (“Sl. novine Federacije BiH’, broj: 2/98 i 48/99), €lana 6. i 7. Pravilnika o
procedurama za povrat viSe ili pogresno uplacenih javnih prihoda sa jedinstvenog racuna
trezora ZeniCko ~ dobojskog kantona (“Sluzbene novine ZeniCko-dobojskog kantona”, broj:
6/05 i 8/12), u predmetu povrata vise uplaenih sredstava, po zahtjevu poreznog obveznika
Toplana Zenica d.o.o. drustvo s ograni¢enom odgovornoséu, donosi:

RJESENJE
o utvrdivanju pogresno-vise uplacenih prihoda

Porezni obveznik Commerce Care d.0.0. Zenica - u ste€aju, sa sjedistem u Zenici, ulica
Sarajevska broj 63, koji je prema poreznom rasporedu evidentiran kao porezni obveznik pod
identifikacionim brojem 4218988300004 na dan 02.10.2025. godine ima viSe uplacenih javnih
prihoda — porez na dobit, sredstva na depozithom racunu Zeni¢ko-dobojskog kantona u iznosu

4.752,00 KM.

Uplata je izvrSena na depozitni raun Zeni¢ko-dobojskog kantona, broj: 134-010-00000016-72,
vrsta prihoda 711211 — porez na dobit, sifra op¢ine 103 - Zenica.

Po izvrénosti ovo rieSenje ¢e se dostaviti na nadleZznost Ministarstvu finansija ZE-DO kantona
Zenica, radi donosenja rjesenja o odobravanju povrata sredstava na racun obveznika
Commerce Care d.o.0. Zenica - u stelaju, broj racunaj: 1995130008299911, otvoren kod
Sparkasse bank dd BiH, Filijala Zenica.

Zalba ne odlaze izvréenje rjesenja.

Obrazlozenje

Porezni obveznik Commerce Care d.o.o. Zenica - u ste€aju, sa sjedi$tem u Zenici, ulica
Sarajevska broj 63 dana 24.06.2025. godine, uputio je ovom organu uprave Zahtjev za povrat
pretplacenog poreza na dobit u ukupnom iznosu od 4.752,00 KM. RjeSavajuci po podnesenom
zahtjevu, a imajuci u vidu sluzbenu evidenciju ovog organa i priloZzenu dokumentaciju,
utvrdeno je da porezni obveznik ima viSe uplacenih javnih prihoda, vrsta prihoda 711211 —
porez na dobit u ukupnom iznosu 4.752,00 KM, konstantovanih Zapisnikom o izvrSéenom
inspekcijskom nadzoru broj: 13-4-02-12-20-850-1/25 od 30.09.2025. godine.

Inspekcijska kontrola obraCuna, prijave i uplate poreza na dobit izvréena je za period
posiovanja 08.05.2021. — 08.09.2025. godina. U postupku inspekcijskog nadzora, Zapisnikom




o izvrSenom inspekcijskom nadzoru broj. 13-4-02-12-20-850-1/25 od 30.09.2025. godine
utvrdeno je da nakon izvrsenih Kkorekcija poreznog bilansa za 2024. godinu i ispravke
pogresno evidentiranog gubitka za 2023. godinu na rednom broju 62 — Preneseni neiskoristeni
gubitci iz prethodnih 5 godina u Poreznom bilansu za 2024. godinu, poreznom obvezniku
utvrden iznos za povrat poreza na dobit, na dan izdavanja naloga za inspekcijski nadzor u
iznosu od 4.752,00 KM.

Uvidom u zahtjev poreznog obveznika i analitiCku karticu, vrsta prihoda 711211, utvrdeno je da
obveznik ima viSe uplatenog poreza na dobit u iznosu od 4.752,00 KM.

Slijedom navedenog odiuceno je kao u dispozitivu riesenja.

Na osnovu Clana 79. stav 2. Zakona o Poreznoj upravi Federacije BiH Zalba ne odlaze
izvrSenje riesenja.

Na ovo rjeSenje mozZe se izjaviti zalba Poreznoj upravi Federacije BiH - Kantonalni porezni
ured Zenica u roku od osam (8) dana od dana dono$enja rieSenja. Zalba se predaje ovom
organu neposredno u pisanom obliku, usmeno na zapisnik ili se Salje preporuc¢eno postom.Za
podnesenu Zalbu placa se pristojba u federalnim upravnim biljezima vrijednosti 15,00 KM iz
tarifnog broja 3. Tarife Zakona o federanim upravnim pristojbama i tarifi federalnih upravnih
pristojbi (“Sluzbene novine FBiH”, broj: 6/98, 8/00, 45/10 i 43/13).

Dostavljeno:

1x Imenovanom ,
1x Ministarstvo finansija ZE-DO kanton
1x a/a

SEF ISPOSTAVE

f C/émmww

m_fga Kustura -Imamovi€, dipl. pravnik




,Commerce Care" d.o.0. Zenica — u ste€aju

Sarajevska 63

72000 Zenica
Broj: 01-11/25

Datum: 21.11.2025. godine

Ministarstvo finansija Zenicko—dobojskog kantona
Kucukoviéi br 2, Zenica
N/r Ministrica g-da Cisija

Predmet: Urgencija radi isplate povrata poreza na dobit utvrdenog Zapisnikom
o inspekcijskoj kontroli i RjeSenjem Peorezne uprave FBiH

Postovana,

Postupajuci u svojstvu steajnog upravnika u ste€ajnom postupku koji se vodi
pred Opcinskim sudom u Zenici, nad imovinom stecajnog duznika Commerc Care
d.o.o. Zenica u ste€aju, broj predmeta 43 0 St 250347 24 St, ovim putem upuéujem
urgenciju za postupanje i isplatu povrata poreza na dobit, utvrdenog u Zapisniku o
inspekcijskoj kontroli Porezne uprave Federacije Bosne i Hercegovine broj 13-4-02-
12-20-850-1/25, od 30.09.2025. godine godine i RjeSenju Porezne uprave FBiH, KPU
Zenica, broj: 13-4/1-12-6-257/25 SBJ, od 17.10.2025. godine. Na osnovu provedenog
nadzora, Porezna uprava FBiH je nedvojbeno utvrdila pravo ste€ajnog duznika na
povrat viSe uplatenog poreza na dobit u iznosu od 4.752,00 KM, te je predmet
proslijeden na daljnje postupanje Ministarstvu finansija ZDK, kao nadleZnom organu
za izvrSenje povrata poreza.

Do dana sastavljanja ove urgencije isplata nije izvrSena, niti je zaprimljena
obavijest o razlozima kasnjenja.

Imajuci u vidu da prema odredbi ¢lana 15. Stav (2) Zakona o ste€ajnom
postupku FBIiH ( Sluzbene novine FBiH, broj: 53/21 i 19/25 ), upravni postupci koji su
u vezi sa predstecajnim i ste€ajnim postupkom su hitne prirode i prioritetno se rjeSavaju
u odnosu na druge postupke, obaveza drZzavnih organa je da bez odlaganja postupe
po pravima i zahtjevima koji se odnose na ste€ajnu masu, te da povrat javnih prihoda
koji predstavljaju prihod ste€ajne mase se mora isplatiti bez odgadanja. Shodno tome,
molim da se isplata izvr$i hitno, odnosno da se stecajni upravnik izvijesti o statusu
predmeta.

Napominjem da prolongiranje isplate nepotrebno usporava okonéanje
steCajnog postupka i moZe prouzrokovati $tetu povjeriocima, $to je suprotno nacelima
ekonomicnosti, hitnosti i prioritetnog postupanja propisanih u ste¢ajnom postupku.

S tim u vezi, molim da Ministarstvo finansija ZDK u najkra¢em roku postupi po
predmetu, izvrsi sspiatu utvrdenog povrata ili dostavi sluzbenu informaciju o razlozrma
eventualnog zastoja i o€ekivanom roku realizacije.




Razlozi za hitnost:

- Jedina imovina ste€ajne mase — povrat predstavija jedini izvor sredstava
kojima se mogu namiriti troskovi stefajnog postupka i obaveze prema
povjeriocima u skiadu sa Zakonom o steCajnom postupku FBiH, pa je
pravovremeno postupanje Ministarstva finansija ZDK od kriticne vaZnosti za
nastavak ste¢ajnog postupka.

- Zakonom o ste€ajnom postupku FBiH ( Sluzbene novine FBiH, broj: 53/21 i
18/25), utvrdeno ja da upravni postupci koji su u vezi sa predsteéajnim i
ste€ajnim postupkom su hitne prirode i prioritetno se rjeSavaju u odnosu na
druge postupke

- Zakonom propisan rok — Shodno odredbi ¢lana 53. stav (3) Zakona o porezu na
dobit ( SluZzbene novine Federacije BiH", broj: 15/16 i 15/20 ), viSe plaéeni porez
¢e se, u skladu sa zahtjevom obveznika, vratiti u roku 20 radnih dana od dana

podnosenja zahtjeva.

Molim Vas da za svu medusobnu komunikaciju koristite slijede¢u adresu:
Senaudin Kulagi¢, ste€ajni upravnik, Commerce Care d.0.0. Zenica — u ste€aju
ul. Dervisa Imamovicéa 3, 72000 Zenica;

Mobitel: 061/448-153,
Mail: senaudink@gmail,com

S postovanjem

/&
GAINI UPRAVNIK

,/.c: D¢ / ,(Z/ It

Adudin Kulaie, dipl. pravnik

(3 "z
[ ¥ Comterce € %
W2 d.0.0.4
N2 Zanic

N u stedaf

Prifog:
- Kopija RjeSenja Porezne uprave FBIiH, KPU Zenica, broj; 13-4/1-12-6-257/25 SBJ, od
17.10.2025. godine




L SPARKASSE BANK DD BIH +387 33 280-300;
SPARKASSES 2 00 B 7 oaspatarses

71000 Sarajevo www.sparkasse.ba
Bank

Izvod po transakcijskom racunu

Izvod broj 1 od 05.12.2025 na dan 06.12.2025

Sifra komitenta: 082999 COMMERCE CARE D.0.0. ZENICA - U STECAIL
JB: . 5 4218988300004 SARAIEVSKA 63
Broj transakcijskog rauna: 1995130008299911 72000 ZENIC/
UPP oznaka racuna: S
FAH: -
IBAN: BA391995 1300 0829 9911
SW.LF.T. ABSBBA22XXX
BROJ KOME/OD KOGA OPIS BANKA DUGUIE POTRAZUIE
126208832 | /1340100000017386ZEDO KANTON, | 07020111205531/25 T POVRAT VIE UPLAENIH IAVNIH | ASA BANKA DIONICKO | 0.00 4752.00
VLADA KANTONA PRIHODA DRUSTVO SARAIEVO
[KBZBAZXXXX
UKUPNO: 0.00 4,752.00
POCETNO STANIE: 0.00
TRENUTNO STANIJE: 4,752.00
ODOBRENI LIMIT: 0.00
RASPOLOZIVO STANIE: 4,752.00

InformiSemo Vas da od 01.12.2025. godine za mala preduzeca stupaju na snagu izmjene u Tarifniku naknada za usluge u poslovanju s pravnim licima.
lzmjene se odnose na definisanje maksimalnog iznosa naknade od 5.000 KM za placanja prema inostranstvu (s valutom izvréenja T+2).

Novi Tarifnik naknada dostupan je na nasoj web stranici www.sparkasse.ba. Za sva dodatna pitanja ili pojasnjenja, kontaktirajte nas putem telefona 033 280 300 il
direktno svog voditelja poslovnog odnosa.

Stranicalodl
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KNJGOVODSTVENI SERVIS "HB" vl.Habiba Bajramovié
Bulevar Kralja Tvrtka | br.3, 72000 ZENICA
Tel/Fax: 032-405-027
Registrirano kod Opcina Zenica pod brojem: 04-21-3-1654/03 B.D.
Id.broj PU: 4320642990003; PDV broj: 318573760004
Transakcijski rauni (KM): 3385802253388352 UNICREDIT BANKA

COMMERCE CARE DOO ZENICA U STECAJU

ZMAJA OD BOSNE BB
72000 ZENICA d. broj PU: 4218988300004
BIH PDV broj: 218988300004

a

RACUN broj: 1180/12/2025

ZENICA Datum raduna: 11.12.2025
Datum isporuke: 11.12.2025 Rok plac¢anja: . . Narudzba / Ugovor:
Broj fiskalnog racuna: 4302

Redn . Jed. . PDV 1znos bez
bro] Naziv usluge mjere Koli¢ina Cijena % PDV-a
1 USLUGE VOBENJA KNJIGOVODSTVENIH POSLOVA KOM 1 854,70 17 % 854,70
2025
Ukupan iznos bez PDV-a: 854,70
Ukupno PDV 17% 145,30
UKUPAN IZNOS ZA UPLATU (KM) 1.000,00

Slovima: hiljadu 00/100KM

faktugi’r o Kontrolisao:

Viaspik:

A0




SPARKASSE BANK DD BIH +387 33 280-300;

[ ]
SPARKASSES 2 0D 05N 7

71000 Sarajevo www.sparkasse.ba
Bank

Izvod po transakcijskom racunu

Izvod broj 2 od 08.12.2025 na dan 09.12.2025

Sifra komitenta: 082999 COMMERCE CARE D.0.0. ZENICA - U STECAIL
JIB: ) . 4218988300004 SARAJEVSKA 63
Broj transakcijskog ratuna: 1995130008299911 72000 ZENIC?
UPP oznaka rac¢una: S
FAH: -
IBAN: BA391995 1300 0829 9911
SW.LFT.: ABSBBAZ22XXX
[ BROJ KOME/OD KOGA OPIS BANKA DUGUIE POTRAZUIE
1[ 152857968/ / Naplata nenaplacenih naknada 99.00 } 0.00
booONR
UKUPNO: 99.00 0.00
POCETNO STANIE: 4,752.00
TRENUTNO STANJE: 4,653.00
ODOBRENI LIMIT: 0.00
RASPOLOZIVO STANIE: 4,653.00

InformiSemo Vas da od 01.12.2025. godine za mala preduzeca stupaju na snagu izmjene u Tarifniku naknada za usluge u poslovanju s pravnim licima.

Izmjene se odnose na definisanje maksimalnog iznosa naknade od 5.000 KM za placanja prema inostranstvu (s valutom izvréenja T+2).

Novi Tarifnik naknada dostupan je na na3oj web stranici www.sparkasse.ba. Za sva dodatna pitanja ili pojadnjenja, kontaktirajte nas putem telefona 033 280 300 il
direktno svog voditelja poslovnog odnosa.

Stranicalodl




,Commerce Care” d.0.0. Zenica — u ste€aju
Sarajevska 63
72000 Zenica

Datum: 10.12.2025. godine

UniCredit bank d.d. Sarajevo

PREDMET: Zzahtjev za potvrdu ta¢nosti transakcijskih raduna radnika stecajnog
duznika radi isplate zaostalih plaéa

Postovani,

Rjesenjem Opcinskog suda u Zenici broj: 43 0 St 250347 24 St, od 07.04.2025. godine
otvoren je stecajni postupak nad imovinom ste€ajnog duznika ,Commerce Care“d.o.o.
Zenica. U steajnom postupku koji se vodi nad imovinom steajnog duZnika
,Commerce Care“ d.0.0. Zenica, a u skladu sa odredbama Zakona o ste€aju
Federacije BiH i praksom utvrdivanja i namirivanja potraZivanja radnika, potrebno je
izvr§iti provjeru taénosti transakcijskih rafuna zaposlenika stefajnog duznika.

Molimo Vas da izvrsite provjeru valjanosti i tanosti podataka za slijedece radnike:
1. COSIC AJDIN, broj raduna: 3385802564270442

1. Da li je raCun ispravan i aktivan
2. Da li je otvoren na ime naznacenog radnika
3. Da li je podoban za prijem nov€anih sredstava

Molimo Vas da potvrdu dostavite u najkracem roku kako bismo mogli pravovremeno
izvrSiti  isplate radnicima, u skladu sa prioritetom njihovih potrazivanja.

Stojim na raspolaganju za sve dodatne informacije.

Molim Vas da za svu medusobnu komunikaciju koristite slijede¢u adresu:
Senaudin Kulacié, stecajni upravnik, Commerce Care d.o.0. Zenica — u ste€aju
ul. Dervisa Imamovica 3, 72000 Zenica,;

Mobitel: 061/448-153,
Mail: senaudink@amail,com

S postovanjem

,/// S P N

zent $ez§x\audm !{Qlacic dipl. pravnik
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,Commerce Care" d.o.0. Zenica —~ u stecaju
Sarajevska 63
72000 Zenica

Datum: 10.12.2025. godine

RAIFFEISEN bank d.d. Sarajevo

PREDMET: Zahtjev za potvrdu taénosti transakcijskih raduna radnika ste€ajnog
duznika radi isplate zaostalih plaéa

Postovani,

Rjesenjem Opcinskog suda u Zenici broj: 43 0 St 250347 24 St, od 07.04.2025. godine
otvoren je steCajni postupak nad imovinom stegajnog duznika ,Commerce Care* d.o.o.
Zenica. U ste€ajnom postupku koji se vodi nad imovinom ste€ajnog duZnika
,Commerce Care" d.0.0. Zenica, a u skladu sa odredbama Zakona o ste€aju
Federacije BiH i praksom utvrdivanja i namirivanja potrazivanja radnika, potrebno je
izvrSiti provjeru taCnosti transakcijskin raduna zaposlenika ste€ajnog duZnika.

Molimo Vas da izvrSite provjeru valjanosti i tadnosti podataka za slijedece radnike:

1. TRAVLJANIN ADNAN, broj raéuna: 1613000077353966
2. ALIJAGIC AMILA, broj ra¢una: 1613000076051062
3. ALIJAGIC MIRZA, broj ra¢una: 1613000093804584

1. Da li su ra€uni ispravni i aktivni
2. Da li su otvoreni na ime naznaéenog radnika
3. Da li su podobni za prijem novéanih sredstava

Molimo Vas da potvrdu dostavite u najkraéem roku kako bismo mogli pravovremeno
izvrSiti  isplate radnicima, u skladu sa prioritetom njihovih  potraZivanja.

Stojim na raspolaganju za sve dodatne informacije.
Molim Vas da za svu medusobnu komunikaciju koristite slijedeéu adresu:
Senaudin Kulacié¢, ste¢ajni upravnik, Commerce Care d.0.0. Zenica — u steCaju

ul. Dervisa Imamovica 3, 72000 Zenica;

Mobitel: 061/448-153,
Mail; senaudink@qmail,com

S postovanjem
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~Commerce Care“ d.o.0. Zenica — u stegaju ,
Sarajevska 63 E
72000 Zenica Lo

Datum: 10.12.2025. godine

ASA Banka d.d. Sarajevo

PREDMET: Zahtjev za potvrdu taénosti transakcijskih raduna radnika ste€ajnog
duZnika radi isplate zaostalih plaéa

Postovani,

Rjesenjem Opcinskog suda u Zenici broj: 43 0 St 250347 24 St, od 07.04.2025. godine
otvoren je ste€ajni postupak nad imovinom ste¢ajnog duznika ,Commerce Care“d.o.o.
Zenica. U ste€ajnom postupku koji se vodi nad imovinom stedajnog duznika
.Commerce Care” d.o.0. Zenica, a u skladu sa odredbama Zakona o stecaju
Federacije BiH i praksom utvrdivanja i namirivanja potraZivanja radnika, potrebno je

izvrSiti provjeru tacnosti transakcijskih raduna zaposlenika ste€ajnog duznika.
Molimo Vas da izvrSite provjeru valjanosti i tatnosti podataka za slijedece radnike:
1. ASKRABA SEDINA, broj racuna: 1340015005356149

1. Da li je racun ispravan i aktivan
2. Dali je otvoren na ime naznacenog radnika
3. Da li je podoban za prijem novéanih sredstava

Molimo Vas da potvrdu dostavite u najkracem roku kako bismo mogli pravovremeno
izvrsiti  isplate  radnicima, u skladu sa prioritetom njihovih potraZivanja.

Stojim na raspolaganju Za sve dodatne informacije.
Molim Vas da za svu medusobnu komunikaciju koristite slijedeéu adresu:

Senaudin Kulagi¢, ste¢ajni upravnik, Commerce Care d.0.0. Zenica — u stecaju
ul. Dervisa Imamovica 3, 72000 Zenica:

Mobitel: 061/448-153,
Mail: senaudink@amail.com

S postovanjem

neAdinKuladié, dipl. Pravnik
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SEDINA (KEMAL) ASKRARA

Predmet: Potvrda

Kojom se potvrduje od strane ASA BANKA d.d. SARAJEVO da je gda. SEDINA (KEMAL)
ASKRABA kmzmzk tekuceg raduna u Asa banci broj 1340015005356148, isti ralun je trenutno u
statusu mirgjude mcma, jer na istom nije bilo nikakavih transakeija dufe od godinu dana. Na

istl radun mode bl izvréena uplata.

Fotvrda se izdaje na zahtjev firme “Commerce Cars” d.o.c. Zenica - u stedaju a u svrhu isplate

zaostalih plata radniku.

o
e

ASA BANKA D.D. SARAJEVO

postovanjem,




